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"Kontakty" wspierają protest: 

Przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem na 
wiosnę dwukrotnie protestowali przed Ministerstwem Sprawiedliwości 

i kancelarią premiera w Warszawie mieszkańcy miasta i powiatu 
z burmistrzem Jarosławem Siekierką i starostą wysokomazowieckim 

Jackiem Zielińskim 

lik""idacji .sądó"" 
15 lipca PSL będzie zbierał 

podpisy przeciw likwidacji sądów 
rejonowych. "Polskie Stronnictwo 
Ludowe od początku sprzeciwia­
ło się tej decyzji ministra Gowi­
na, wyrażaliśmy to na spotkaniach 
z ministrem, na spotkaniach ko­
alicyjnych z udziałem premiera 
Tuska. Te wszystkie nasze prośby 
nie pomogły, więc PSL zrobił rzecz 
oczekiwaną przez samorządy lo­
kalne. Zgłosiliśmy kilka tygodni­
temu wniosek do Trybunału Kon­
stytucyjnego o zbadanie zgodno­
ści rozporządzenia mi~istra Go­
wina z Konstytucją. W naszym 
przekonaniu, decyzja ministra 
Gowina jest niezgodna z Konsty­
tucją': poinformował Jan Bury, wi­
ceminister skarbu z PSL. 

Reorganizacji sądów rejono­
wych sprzeciwiają się także poli­
tycy i samorządowcy PSL w Pod­
laskiem. W naszym województwie 
dotknęłaby sądy w Grajewie, Sej­
nach iWysokiem Mazowieckiem. 
Według posła PSL Edmunda Bo­
rawskiego propozycja mirristra 

Gowina przyniosłaby pozorne 
oszczędności finansowe, a kosz­
ty ponieśliby obywatele. Wicesta­
rosta wysokomazowiecki Leszek 
Gruchała uważa, że odebranie 
wybranym powiatom sądów re­
jonowych zmniejszy ich prestiż. 

Starosta powiatu grajewskiego Ja­
rosław Augustowski ocenia, że re­
organizacja zmniejszy dostęppość 
mieszkańców do sądów. "Sąd Re­
jonowy w Grajewie obsługu­
je 6 gmin powiatu grajewskiego 
oraz gminę Goniądz i Trzcianne 
z powiatu monieckiego. Po re­
organizacji przyporządkowanie 
z Trzciannego do Łomży spowo­
dowałoby, że niektórzy mieszkań­
cy mieliby do sądu w Łomży około 
100 kilometrów, jeśli tam toczyła­

by się ich sprawa': argumentuje Ja­
rosław Augustowski. 

W niedzielę, 15 lipca o godz. 
12.00 działacze PSL będą w Gra­
jewie, Wysokiem Mazowieckiem 
i Sejnach zbierać podpisy pod pro­
jektem obywatelskiej ustawy, regu­
lującej ustrój sądów rejonowych. 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 
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działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010 roku .Nr 102 poz. 
651 z późno Zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie 
Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 9 lipca 2012 roku do 30 lipca 2012 
roku) następujące wykazy: 

-lokali mieszkalnych nr 31 przy ul. 71 Pułku Piechoty 6, nr 26 i nr 45 przy 
ul. Grunwaldzkiej 28 i nr 14 przy ul. Fabrycznej 5 w Zambrowie przezna­
czonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. 
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Ks. Wojciech Lemański i ambasador Izraela Zvi Rav-Ner 
~Jedwabnem 

Koszmarny świat 
i boscy pOSłańcy 

Zabrzmiały słowa psalmów 
po hebrajsku i polsku oraz ży­
dowska modlitwa za zmarłych 
"kadisz". Jedyny na uroczysto­
ści ks. Wojciech Lemański z pa­
rafii Jasienica pod Tłuszczem 
modlił się słowami Jana Pawła II 
na warszawskim Umschlagplatz, 
skąd Niemcy wywozili z Warsza­
wy Żydów na zagładę do Treblin­
ki o pojednanie chrześcijan i ~y­
dów. 

Rozmawiajmy, prowadźmy 
dialog, nie krzywdźmy miesz­
kańców Jedwabnego traktowa­
niem tego miejsca jako jedynego, 
w którym taka potworność się 
wydarzyła. Były podobne w in­
nych miejscach w Polsce. Zmie­
nia się powoli stosunek do roli 
Polaków w Holokauście, jest in­
ny, niż 111at temu, kiedy "wybu­
chło" Jedwabne, ale na pojedna­
nie wciąż trzeba pracować. Tak 
naj krócej streścić można roczni­
cowe wystąpienia po modlitwie. 

Przewodniczący Związku 

Gmin Wyznaniowych Żyd·ow­
skich w Polsce Piotr Kadlcik od­
czytał fragmenty książki Barbary 
Engelking "Jest taki piękny, sło­

neczny dzień" z relacjami o mor­
dach na Żydach, dokonanych 
w innych miejscach w Polsce. 
"Tak jak w Jedwabnem, zbrod­
nie i niesprawiedliwość zdarza­
ły się również gdzie indziej. Ma­
my tendencję traktowania tego 
miejsca, Jedwabnego, jak miej­
sca, w którym wydarzyło się 
coś przerażającego, nietypowe­
go. Powiedzmy sobie szczerze, 
dla dzisiejszych mieszkańców 

Jedwabnego jest to krzywdzą­
ce", mówił Kadlcik. Podkreślał, 
że należy 'pamiętać o Polakach, 
którzy z narażeniem życia rato­
wali Żydów od zagłady. Nazwał 

ich "boskimi posłańcami",-którzy 

"w koszmarnym świecie stano­
wili wyjątkowe, jedyne, osamot· 
nione i zagrożone wyspy". O ro­
dzinie Dobkowskich z Zanklewa, 
która uratowała mu życie opo-
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wiedział Icchak Levin, urodzony 
w Wiźnie Żyd z Izraela. "Już 17 
lat tu przyjeżdżam i opowiadam 
o Dobkowskich, dzięki którym 
żyję, mam dzieci, wnuki", mówi! 
ze łzami w oczach starszy czło­
wiek. 

Ks. Wojciech Lemański wspo­
mniał zmarłą w ubiegłym roku 
Antoninę Wyrzykowską z Jan­
czewka (gm. Jedwabne) , "spra- , 
wiedliwą wśród narodów świata", 

która podczas mordu 71 lat temu 
ukrywała u siebie ocalałych z po­
gromu jedwabieńskich Żydów. 

Według ustaleń IPN, mor­
du co najmniej 340 Żydów 
z Jedwabnego dokonali 10 lipca 
1941 roku, z inspiracji Niemców, 
miejscowi Polacy, którzy mieli 
w tej zbrodni "rolę decydującą': 

Pomnik stoi w miejscu stodoły, 
w której 71 lat temu spalili Ży­

dów. Napis na pomniku w języ­
ku polskim, hebrajskim i jidysz 

głosi: "Pamięci Żydów z Jedwab­
nego i okolic, mężczyzn, kobiet, 
dzieci, współgospodarzy tej zie­
mi, zamordowanych, żywcem 
spalonych w tym miejscu 10 lip­
ca 1941 roku. Jedwabne 10 lipca 
2001 roku". 
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"Największym problemem Polski jest zły 
stosunek do samego siebie: podejrzliwość, 
kłótliwość, swarliwość, nienawiść, komplek­
sy, brak pewności siebie i negatywny stosu­
nek do własnej historii. Aby jeden drugiemu 
mógł dobrze dojechać, gotów jest przy oka­
zji popełnić samobójstwo", mówi Władysław 
Bartoszewski. 

tf I 

/ Ma rację. Widać ją szczególnie po Euro 
2012. Aby jeden drugiemu mógł dobrze doje­
chać, gotów jest zabić narodową dumę, że coś 
wielkiego nam się, Polakom, udało. Tak widzi 
Euro w Polsce (i na Ukrainie) świat. W kraju 
jednak, aby jeden drugiemu mógł dobrze doje­
chać mówi, że zostaną nam długi, bankructwa, 
niedokończone drogi, koSztowne-w utrzyma­
niu stadiony. Ale im bardziej, aby jeden mógł 
dobrze dojechać drugiemu, będzie się nas ogra­
biać z poczucia własnej wartości, najważniej-

szego nam 
nie zabiorą· 

Jest nią zmia­
na w świe­

cie wizerunku 
nas, Polaków, 
z bałagania ­

rzy, ksenofo­
bów, rasistów, 
brudasów na 
świetnych or­
ganizatorów, 
gościnnych, 
otwartych, tolerancyjnych, cywilizowanych. 
I nie zagraliśmy takich przed obcymi, by jeden 
drugiemu mógł nami dobrze dojechać. Tacy 
już dzisiaj jesteśmy. Świat w czasie Euro miał 
okazję tylko się o tym przekonać! 

Praca dla Ciebie 
W związku z nowymi projektami, Wydaw­

nictwo "Kontakty" poszukuje specjalisty do 
spraw promocji. Wymagania: wykształcenie mi­
nimum średnie, doświadczenie w marketingu 
bezpośrednim, umiejętność nawiązywania kon­
taktów, podstawowa obsługa komputera, pra­
wo jazdy. Możliwość dobrych zarobków oraz 
nienormowany czas pracy. Podania z-krótkim 
życiorysem: "Kontakty", al. Legionów 7, 18-400 
Łomża lub redakcja@kontakty-tygódnik.com.pL 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Wybierz zdjęcie miesiąca 
W naszym internetowym Konkursie Fotograficznym od piątku, 

13 lipca, rozpoczynamy głosowanie na Zdjęcie Miesiąca Maj 2012. Głoso­
wać można do piątku, 20 lipca. Obejrzyj fotografie Wiolety Rybińskiej, 
Wiktorii Choromańskiej, Anny MatIak, Patryka Jankowskiego, Mile­
ny Sierzputowskirj, Henryka Graszka, Adama Falkowskiego, Natalii 
Witkowskiej, Agnieszki Cieloszczyk, Marty Ruminowicz, Mateusza 
Sierzputowskiego, Beaty Marii Zdyb i Ewy Plony na www.kontakty­
-tygodnik.com.pl, głosuj i przyślij swoje! Do końca miesiąca czeka­
my na zdjęcia Lipiec 2012. 

W szystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze 
Naszego Najukochańszego 

Męża, Oj~a i Dziadka 

mgr. Jerzego Kubraka 

prokuratora w stanie spoczynku 
serdeczne podziękowania 

składają 

żona, syn z synową 
i wnuczki 
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ZA TY.DZIEl\1: • W Letniej Szkole Języka Polskiego 
i Kultury Polskiej, zorganizowanej 
prze~ Wydział Filologiczny Uniwer­
sytetu w Białymstoku, spędzi część 
wakacji prawie 30 studentów z Bia­
łorusi i Rosji. W większości znają 
język polski, ale będą go doskonalić, 
a także zwiedzać, oglądać wystawy 
i spektakle teatralne i wypoczywać. 

• Za uraczenie sołtysa kwasem 
mrówkowym na rok więzienia ' 

w zawieszeniu skazał białostocki sąd 
Andrzeja P. z Dobrzyniewa Dużego. 
W początkach marca poczęstował 
§ołtysa roznoszącego dokumenty 
podatkowe kieliszkiem czegoś, co 
miało być alkoholem. Sołtys doznał 
poważnych poparzeń przewodu po­
karmowego. Sprawca konsękwent­
nię twierdzi, "Że pomylił bu.telki 
(choć sam swojego kieliszka nie 
wypił). Wyrok nie jest prawomocny. 

• Za spowodowanie alarmu bom­
bowego na dworcu w Poznaniu 
przed sądem stanęli dwaj mieszkań ­

cy Łap Mariusz c. i Dawid P. (obaj 
po 19 lat). Swój "żart" wykonali za 
pomocą komputera w styczniu tego 
roku. Efektem była ewakuacja dwor­
ca, wstrzymanie ruchu pociągów 
i przeszukiwanie budynków. Dawid 
P. chce się dobrowolnie poddać ka­
rze więzienia w zawieszeniu i grzyw­
ny. Mariusz C. w ostatniej chwili 
zrezygnował z takiego rozwiązania 
i w jego przypadku odbędzie się 
normalny proces. 

ten pierwszy raz 

• Handlowiec różnych specjalno­
ści, robotnik gospodarczy ("złota 
rączka") i pracownik biurowy to 
najczęściej poszukiwani pracowni­
cy w województwie. Pracę znajdą 
także cieśle i kierowcy ciężarówek. 
Zbyt wielu natomiast trafia na ry­
nek pracy techników ekonomistów, 
mechaników, techników rolnictwa. 

• Bankructwo dużego biura podró­
ży Sky Club dotknęło także miesz­
kańców województwa podlaskie­
go. Kilkadziesiąt osób przebywało 
w tym czasie w Grecji, Hiszpanii 
i innych krajach, a setki miało wyku­
pione zagraniczne wycieczki. Spro~ 
wadzaniem pechowców do Polski 
zajął s ię Mazowiecki Urząd Marszał­
kowski, który miał do dyspozycji 25 
milionów złotych z gwarancji ubez­
pieczeniowej Sky Club. Wszyscy, 
którzy ponieśli straty będą mogli 
ubiega& się o odzyskanie pieniędzy. 

• Letnią Szkołę Prawa Porównaw­
czego USA - EU zorganizował trzeci 
raz Wydział Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku. Przez cztery ty­
godnie studenci prawa z Polski, 

:s2 Stanów Zjednoczonych, Białorusi '" 
O~ i Litwy analizować będą podobień - .o.: 
'" stwa i różnice systemów prawnych '" o: 

w USA i Unii Europejskiej. T~m ~ 
:::s .:a 
'" -l: 
-< 

razem głównie w dziedzinie prawa 
konstytucyjnego, pracy i ochrony 
środowiska. Na zakończenie 'otrzy­

mają certyfikaty wydane przez Mi- & 
chigan State University. 

• Prawo, ekonomia, pedagogika 
i psychologia, ale także bezpieczeń­
stwo narodowe i filologia angielska 
to tradycyjne i nowe najbardziej ob­
lężone kierunki na Uniwersytecie 
w Białymstoku. Ogółem uczelnia 
otrzymała ponad 7 600 zgłoszeń 
potencjalnych studentów. Jeszcze 
więcej, przeszło 9 700, chce kształcić 
się na Politechnice Białostockiej . Tu 

najwięcej kandydatów jest na bu­
downictwo, gospodarkę przestrzen­

ną i logistykę. Jak zwykle oblegany 

jest także Uniwersytet Medyczny 
w Białymstoku - 8 400 zgłoszeń. 
Ponad 20'osób walczy o miejsce na 
wydziałach lekarskim i stomatolo­
gicznym, ale niewiele mniej zainte­
resowanych jest farmacją, analityką 
medyczną, kosmetologią. 

• Monitoring pojawi się w miejscu 
upamiętniającym zagładę Żydów 
w Jedwabnem. Do symbolicznego 
cmentarza i pomnika trzeba dopro­
wadzić linię energetyczną i postawić 
latarnie. Monitoring ma zapobie­
gać takim zdarzeniom, jak sprzed 
roku, gdy doszło do namalowania 
na ogrodzeniu terenu i pomniku 
antysemickich haseł i symboli na­
zistowskich. 
• Światowej sławy fotografik Ry­
szard Horowitz zaprojektował pla­
kat do musicalu "Korczak': Twórca, 
zn\lIlY jako pionier stosowania efek­
tów specjalnych w fotografu, mieszka 
w USA. Jako małe dziecko przetrwał 
w obozie koncentracyjnym w Au­
schwitz. Projekt zgodził się wykonać 
na prośbę Roberto Skolmowskiego, 
dyrektora Opery i Filharmonii Pod­
laskiej, w-której we wrześniu odbę­
dzie polska prapremiera dzieła od 
roku wystawianego w Londynie. 

Gdzie spędzimy urlop? 
62 proc. Czytelników odpowiedziało w naszej sondzie internetowej, 

że urlop spędzi w domu, 8 proc. , że na działce, 8 proc. - u rodziny, 8 
proc. - w ośrodku wypoczynkowym w Pólsce i 14 proc., że za granicą. 

Pokrywa się to z badaniami firmy Nielson, z których wynika, że wy­
jazdów urlopowych w tym sezonie nie planuje aż 71 procent mieszkań­

ców województwa podlaskiego. To jeden z naj gorszych wskażnik?w 
w kraju. Z badań wynika też , że prawie 30 proc. nie wybrało się na wy­
jazdowy wypoo;ynek nigdy. Zdaniem ekspertów, decydującego zna­
czenia nie mają tu koszty urlopów, ale raczej struktura wiekowa (wię­
cej starszych) i niechęć do zaciągania pożyczek (nie tylko na taki cel). 

W najnowszej sondzie na stronie "Kontaktów" www.kontakty-tygo­
dnik.com.pl pytamy: czy pragniesz przeżyć latem romans? 
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Znaki czasu 
• W dziesięć dnia lipca 'w Polsce 
utonęły 94 osoby, tylko w po nie . . 
działek (9 lipca) dziewięć, alarmuje 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. 

• Inwestycje zagran iczne w Polsce 
osiągnęły ponad 15 miliardów do· 
larów. Polska jest jednym z liderów 

w Europie pod względem przyciąga. 
nia inwestycji zagranicznych, i.nfor· 

muje rapo~t Agencji ONZ do spraw 
Rozwoju Gospodarczego . 

• Pońad 9,3 tys. wniosków złożyli 
cudzoziemcy podczas zakończonej 

2 lipca abolicji; przeszło 2,4 tys. 

osób (głównie obywatele Ukrainy, 
Wietnamu, Armenii) zalegalizowało 

swój pobyt w Polsce, poinformo-
_ wało MSW 

• Ponad 34 tys. ton żywności prze­
każe Caritas' naj uboższym Polakom 

w ramach...programu "Dostarcza· 
nie nadwyżek żywności naj uboż­

szej ludności Unii Europejskiej" 
(PEAD). 

• W rocznicę podpisania Poro­
zumień Sierpniowych 1980 roku 

w Gdańsku zostanie odsłonięty 
pomnik ks. Henryka Jankowskie­

go. Monument, upamiętniający ka­

pelana "Solidarności" stanie obok 
bazyliki św. Brygidy, której prałat 

wiele lat był proboszczem. 

• Tylko 7 proc. konsumentów wie, 
w jakim czasie można reklamować 

nieudany wyjazd i aż 57 proc. nie 

czyta umów przed decyzją o wy­
borze biura podróży, wynika ·z ba· 

dań opinii przeprowadzonych dla 

UOKiK. 

• Gdańsk wyprodukował 'sześć 

spotów w sześciu językach dla kj. 

biców z Hiszpanii, Irlanaii, Włoch, 

Chorwacji, Niemiec i Grecji, którym 

dziękuje za stworzenie niepowta· 

rzalnej atmosfery w mieście podczas 

czerwcowego Euro 2012. 

• 42 proc. Polaków nie planuje . 
w ogóle wyjazdu wakacyjnego, 
wynika z badań Homo Homini. 

Za granicę wybiera się od 12 do 

18 proc. mniej Polaków,.niż w roku 

ubiegłym 

• Co roku rozszalały Bałtyk zabiera 
ok. 50 hektarów plaż. 

• Pijana kobieta w poniedziałek 
(9 lipca) zadzwoniła do pogotowia 

ratunkowego z informacją, że do 

rzeki w Ostrowie ktoś wskoczył i nie 

wypłynął. Tłumaczyła, że chciała 

sobie tylko ... pożartować. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Największy statek w polsce 

Utonęło 5 osób! 
Tragiczny był miniony week­

end nad wodą w Podlaskiem. 
Od piątku do niedzieli utonę­
ło 5 osób .. Policjanci uratowali 
trzech mężczyzn. W Siemianów­
ce dwóch młodych mężczyzn 
wypłynęło pontonem na głębo­
ka wodę i omal nie przypłacili 
tego życiem. Na zalewie Bach­
maty w Dubiczach Cerkiew­
nych do policjanta podbiegła 
grupa, alarmując o mężczyźnie 
pływającym na plecach, który 
najprawdopodobniej potrzebu­
je pomocy. Policjant ruszył )la 
pomoc i po chwili wydostał go 
z wody. W ubiegłym roku w wa­
kacje w naszym województwie 
utonęło 16 osób. W tym roku już 
8. (O dramacie w gminie Rutki 
czytaj na str. 7). 

Kongres 
Świadków Jehowy 

Od piątku do niedzieli (13 

-15 lipca) odbywać się będzie 

na stadionie MOSiR w Łom­
ży kongres Świadków Jehowy. 
Weźmie w nim udział około 40 
zborów z Łomży, Białegostoku , 

Ostrołęki, Suwałk, Ełku i innych 

miejscowości. W sobotę przed 

południem ma się odbyć najważ­
niejszy punkt kongresu, chrzest 

nowych wyznawców przez pełne 
zanurzenie w wodzie. 

Na świecie jest pona'd 1 500 

000 ochrzczonych Świadków Je­
howy w 236 krajach. 

Największy pasażerski sta­
tek śródlądowy w Polsce zo­
stał zwodowany na rzece Net­
ta w Augustowie i jest gotowy 
do rejsów. 

Statek nazywa się Swoboda 
(jak jedna ze śluz Kanału Au­
gustowskiego i jeden ze stawów 
koło Augustowa). Ma długość 

. 40 met rów i blisko 6 metrów 
szerokości, będzie mógł zabrać 

na pokład 330 osób. Koszto­
wał ok. 3 mln zł. Wybudowała 
go stocznia Jabo z Gdańska dla 

Żeglugi Augustowskiej. "Swo­
boda" ma pokłady bardziej od­
kryte, by podróżujący mogli 

więcej widzieć. 

Żegluga Augustowska posia­
dała dotąd trzy statki z lat sześć­

dziesiątych. "Serwy" i "Sajno" 
mogą przewieźć po 200 osób, 

a "Perkoz" 75 pasażerów. "Ser­
wami" w 1999 roku pływał pod­
czas pielgrzymki do Pol ski Jan 
Paweł II. Od tego czasu ŻA ofe­
ruje specjalny rejs z Augusto­
wa do sanktuarium maryjnego 
w Studzienicznej, gdzie przeby­
wał wówczas papież. 

Jak poinformował dyrektor 
Żeglugi Augustowskiej Sławomir 
Ale\<.sandrowicz, rocznie przewo­
zili ok. 100 tys. podróżnych. Dzię­
ki "Swobodzie", będzie ich znacz­

nie więcej . 

BĄDi 
M~ŻCZYZN", 
CHRO(e ZDROWIEI 

d KAPtTAŁ LUDZKt 
.. NA.R.ODOWA STRATtGIA !iPOJN~CI 

m Ministerstwo 
b.).'ł Zdrowia 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSIO 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Kampania i?form~cyjna współfinansowana przez Unię Europejską 
ze srodkow Europejskiego Funduszu SpoŁecznego 

Nie "zaorał" 
działek 

Trybunał Konstytucyjny, roz­

patrując ustawę o ogródkach 
działkowych w pełnym składzie, 

nie zakwestionował jej w całości, 
jak chciał tego wnioskodawca, by­

ły pierwszy prezes Sądu Najwyż­
szego Lech Gardocki. Niekonsty­

tucyjne są przepisy niektórych 
artykułów ustawy. Sejm ma na ich 
dostosowanie do orzeczenia Try­

bunału 18 miesięcy. 
Wyrok Trybunału dotyczy po­

nad 966 000 działek o powierzch­
ni ponad 43 000 hektarów (według 
stanu z początku 2011 r.). Ponie­

waż działka jest przydzielana ro­
dzinie, która w Polsce liczy za­

zwyczaj 4 osoby, przyjmuje się, że 
z działek korzysta prawie 4 milio­
nyosób. Wśród nich tysiące dział­
kowiczów w Łomży, Zambrowie, 
Wysokiem Mazowieckiem, Graje­

wie i mniejszych miastach. 

Samochodem 
przez ulewę 

Oczywistość: w czasie ule­
wy droga hamowania się wydhl­
ża i łatwiej o poślizg, czyli należy 
jeździć ostrożniej . 

Nieoczywistość: cewka i filtr 

nie lubią wody, "klima" zbiera wil­

goć, gnijące skutki zalania "kasu­
ją" auto! 

- Wody szczególnie nie lubi 

aparat zapłonowy, cewka, przewo­

dy wysokiego napięcia i filtr po­
wietrza. Woda może również do­

stać się do tłumika końcowego, co 

może spowodować przyspieszone 
rdzewienie - mówi Witold Ro­

gowski, ekspert Profiauto.pl 

Radzi, by w czasie deszczu jeź­

dzić z włączoną klimatyzacją, bo 

"zbiera" ona wilgoć z wnętrza sa­
mochodu. 

Jeśli zdarzy się wjechać w głę­

bokie rozlewisko i nabrać wody 

do auta, powinniśmy jak najszyb­

ciej je osuszyć. Skutkami zalania 

mogą być zaśniedziałe przewody 

elektryczne, rdza, czy gnijąca ta­

picerka. Wewnątrz mokrego au­

ta błyskawicznie rozprzestrzeniają 
się też grzyby i pleśń . W przypad­

ku poważnych zalań koniecznie 

trzeba użyć osuszaczy lub dmu­

chaw dostępnych (za ok. 50 zł za 

dobę) w wypożyczalniach przę­
tu budowlanego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Gwiazda na deser 
"Nie kwestionuję decyzji dy­

rektora Miejskiego Domu Kultu­
ry w sprawie wyboru gwiazdy Go­
ścińca Łomżyńskiego. Uważam, 

że to dobrze, że gwiazdą będzie 
Maryla Rodowicz. Jeśli chodzi 
o kontrakt gwiazdy, nie znam go. 
Kontraktowanie jest objęte pewną 
klauzulą tajności': powiedział pre­
zydent Łomży Mieczysław Czer­
niawski w odpowiedzi na pyta­
nie radnej Elżbiety Rabczyńskiej , 

czy honorarium Maryli Rodowicz 
wyniesie od 70 do 80 000 zł. Do­
roczny festyn Gościniec Łomżyń­
ski odbędzie się 21 lipca (niedzie­
la) w amfiteatrze przy ul. Zjazd. 
Miasto przeznaczyło na niego 70 

000 zł. Resztę budżetu (potrze­
ba 140000 - 160000 zł) dYrektor 
MDK ma pozyskać od sponsorów. 

Stan ulicy zagraża bezpieczeństwu mieszkańców 

Rozgrzebana Senatorska 
Firma ZBD Szymański Jarzą­

bek z Zambrowa, modernizują­
ca ul. Senatorską, porzuciła plac 
budowy z niezabezpieczonymi 
głębokimi wykopami prawdopo­
dobnie z powodu bankructwa. Ist­
nieje zagrożenie dla mieszkańców 
sąsiednicn posesji. Niektórzy nie 
mogą wyjechać samochodami. 
Prezydent Łomży rozwiązał umo­
wę z firmą. Zapłaci karę umowną 

10 proc. wartości kontraktu (ok. 
50000 zł), zapowiada ratusz. 

"Chcemy przeprowadzić ne­
gocjacje z pozostałymi czterema 
uczestnikami przetargu i wybrać 
któregoś z nich. Liczymy, że uda 
się nam załatwić to w dwa tygo­
dnie i budowa będzie kontynu­
owana", powiedział we wtorek (10 

lipca) prezydent Mieczysław Czer­
niawski. 

Justyna z 
indeksem 

Justyna Zalewska, 
uczennica łomżyńskiej "Wety': 
wygrała szkolny konkurs wiedzy 
weterynaryjnej im. Jana Stypuły, 
premiowany indeksem SGGw. 

IT W "Jańskim" 
Centrum Informacji Turystycz· 

nej utworzyła w Wyższej Szkole 
Zarządzania i Przedsiębiorczości 
im. B. Jańskiego na Krzywym Kole 
Lokalna Organizacja Turystyczna 
Ziemia Łomżyńska. 

Poczekają. 

W tym roku nie dojdzie do 
remontu najbardziej zaniedbanego 
w Łomży kompleksu budynków 
oświatowych przy ul. Niemcewicza, 
w których mają siedziby Szkoła 
Podstawowa nr 10 i Publiczne Gim­
nazjum nr 2. Na oszacowaną na 
ponad 19 mln zł tzw. termomoder­
nizację z wymianą stolarki okiennej 
ratusz chciał uzyskać dotację i pre­
ferencyjną pożyczkę z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska, ale 

-- POWIAT ŁOMŻYŃSKI -----------------------------------------------------------------------------------------

Dwa lata temu Starostwo 
w Łomży i burmistrz Jedwab­
nego porozumieli się, że wspól­
nie przebudują powiatową drogę 
przez Bronaki - Olki i Janczew­
ko o długości l 800 m. "Z poro­
zumienia nic nie wyszło, gdyż 
wyłoniony w publicznym prze­
targu projektant nie wywiązał się 
z umowy i nie opracował projek­
tu. Ścigamy go przez komorni ­
ka", informuje Janusz Świderski, 
dyrektor Zarządu Dróg Powiato­
wych w Łomży. Obie wsie jednak 

chcą drogi. 
"Jesteśmy gotowi przeznaczyć 

na opracowanie projektu fun­
dusze sołeckie, w sumie ponad 
11 000 zł. Rozmowy toczyły się 
u burmistrza i starosty, ale nikt nie 
chce powiedzieć konkretnie, czy 

coś będzie robione': żali się "Kon­
taktom" sołtys Janczewka Krzysz­

tof Karwowski. 
"Konkrety będą, jeśli bur­

mistrz Jedwabnego wesprze ini­
cjatywę i dojdzie do porozumie­
nia o wspólnym ' finansowaniu 

nie tylko projektu, ale przede 
wszystkim budowy drogi. Bę­
dę o tym z burmistrzem roz-

Sołtys Janczewka Krzysztof Karwowski (z lewej) i jego ojciec Kazimierz 
pokazują, w jakiej odległości od pasa drogowego znajdują się w ziemi 

karpy, pozostałość po wyciętych 7 lat temu bezprawnie drzewach 

Pecho""a droga 
mawiał", informuje dyrektor Ja­
nusz Świderski. 

7 lat temu Zarząd Dróg Powia­
towych bezprawnie wyciął przy 
drodze 28 topoli. W wyniku inter­

wencji "Kontaktów" Zarząd przy­
znał się do błędu. Sądził, że_tak 
daleko sięga pas drogowy, w rze­
czywistości poprzednie pokolenie 
rolników z Janczewka posadziło 

topole na własnych pola<::h wzdłuż 

drogi. Owczesny dyrektor. obiecał 
wówczas wybudowanie drogi jako 
rekompensatę za wycięcie drzew 
i zabranie drewna. 

Obietnica okazała się goło­
słowna, a po kolejnych inter­
wencjach gmina dała 50 000 zł 

i poprawiła prowizorycznie nie­
przejezdną prawie drogę nawie­
zieniem żwiru. Dziś znów staje 
się nieprzejezdna ... 
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Dni Je­
dwabnego 

Zlot Moto­
cyklowy będzie 

główną atrakcją Dni Jedwabnego 
('13 -lSlipca). W sobotę (14 lipca) 
w godz. 16.00 - 18.00 prezentacja 
i parada motocykli, w godz. 18.00-

19.00 konkurencje sprawnościowe 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury. Tamże występy zespołów 
artystycznych w sobotę od godz. 
20.00, w fiiedzielę od godz. 17.00. 

Utonął? 

Ekipa płetwonurków Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Łomży 
odebrała w niedzielę (8 lipca) zgło­
szenie, że w Narwi obok skansenu 
w Nowogrodzie prawdopodobnie 
utopił się mieszkaniec miasteczka 
(lat 36). Prowadwne poszukiwania 
ciała przez płetwonurków nie dały 
rezultatu. Są kontynuowane. 

Napad na pocztę 
Niezamaskowany mężczyzna 

zażądał wydania pieniędzy od pra­
cowni<; poczty w Nowogrodzie. 
Gdy włączyły alarm napadowy, 
uciekł. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Strach' 
"Gdy uderzył piorun, żona by­

ła w oborze. Leżała przy dwóch 
zabitych na miejscu krowach. 
Wyciągnąłem ją -z obory, we­
zwałem pogotowie. To szczęście 
w nieszczęściu, że padając kro­
wy nie przewróCiły się na nią, tyl­
ko w drugą stronę. Gdyby została 
przygnieciona, Bóg wie, co mogło­
by się stać': opowiada rolnik (imię 
i nazwisko znane redakcji) ze wsi 
Konopki Stare (gm. Śniadowo), 
w którego oborę uderzył piorun 
podczas burzy 4 lipca (środa). We­
zwane przez męża pogotowie za­
brało kobietę do szpitala w Łom­
ży. Została wypisana po trzech 
dniach. Ma uszkodzony kręgosłup, 
chodzi w gorsecie ortopedycznym. 
Nie chce rozmawiać o wypadku. 
Mówi, że każdy grzmot będzie już 
zawsze wywoływał u niej panicz­
ny strach. Jej mąż zachował się 
wyjątkowo dzielnie, oprócz rato­
wania żony, gasił'pożar obory. Nie­
którzy w Konopkach Starych uwa­
żają' że ludzi rażonych piorunem 
należy ratować przez ... zakopa­
nie w ziemi, bo "ziemia wszystko 
wyciągnie"! Bzdura, którą od po­
koleń tępią wszyscy, uczący zasad 
pierwszej pomocy, ma twardy ży­
wot!(ANN) 

Pomoc po burzach 
Wnioski o pomoc dla rolni­

ków, którzy ucierpieli przez na­
wałnice, złożyli w Podlaskim 
Urzędzie Wojewódzkim wójtowie 
gmin Śniadowo, Kołaki Kościel­
ne, Rutki i Zambrów. Wojewoda 
powołał komisje do szacowania 
szkód (uszkodzone zostały bu­
dynki mieszkalne i gospodarskie, 
zniszczone upraWy zboża, kuku­
rydzy i ziemniaków) i zdecydo­
wał o wypłacie pierwszej transzy 
pomocy w wysokości prawie 50 
tysięcy złotych, które trafiły do 
trzech gmin. Kolejne nawałnice 
przeszły nad regionem w minio­
ny weekend. Najwięcej szkód spo­
wodowały tym razem na Suwalsz­
czyźnie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Tu w środę, 4 lipca, utopił się Grzesiek. Miał 12 lat ... 

W
środę , 4 lipca, rodzi­
ce Mateusza rozstawi­

li w ogrodzie stary, pomarańczo­

wy namiot. Kilka godzin bawiło 
się w nim trzech przyjaciół ze wsi 
Szlasy Łopienite: Mateusz (lat 10), 
Grzesiek (lat 12) i Adaś (lat 7). Nie 
wiadomo, kiedy wpadli na po­
mysł, aby pójść się wykąpać. W ich 
wsi nie ma kąpieliska. Nie ma też 
w sąsiednim Śliwowi e Łopienitym 
(gm. Rutki Kossaki). Ale jest pry­
watne wyrobisko po żwirze, w któ­
rym po opadach zbiera się woda. 

Żeby pójść się wykąpać, chłop­
cy musieli pokonać około kilome­
tra. Ani Mateusz, na którego po­
dwórku bawili się koledzy, ani oni 
nie powiedzieli nikomu z doro ­
słych, gdzie idą. 

Było popohidnie. W gospodar­
stwach czas wieczornego udoju. 
W oborach zaczęły pracować do­
ja.rki. Nawet właściciele żwirowi­
ska nie zauważyli, że chłopcy ką­
pią się w wodzie. 

"Bywało, że ludzie przychodzi­
li się ochłodzić~ Gdy widzieliśmy, 
zawsze przestrzegaliśmy, że mogą 
być doły, trzeba uważać. A ostat-

nio padały ulewne deszcze ... Nikt 
z nas nie widział tych chłopców", 
mówią właściciele wyrobiska. 

N iecka po wyrobisku oto­
czona jest zwałami pia­

chu. Przy brzegu widać dno. Tu 
jest płytko. Dalej woda mętna i .. . 
nikt nie wie, jak głęboka. Chłop­
cy najpierw bawili się przy brze- -
gu .. Pierwszy oddalił się Grze­
siek. 

"Wpadł w głębię i chłopcy za­
częli go ratować. Mateusz podał 
rękę Grześkowi i próbował go wy­
ciągnąć, ale też zaczął się topić. Je­
go ratował Adaś .... ", opowiada ta­
ta Mateusza. 

Piach obsuwał im się pod no­
gami. Mateusza wciągała woda. 
Chwycił się ręki Adasia i ten naj­
młodszy z trójki chłopiec jakoś 
podciągnął go do brzegu. 

Ale ... już nie zobaczyli Grześ­
ka. Przestraszeni zebrali ubranie 
kolegi i szybko pobiegli do jego 
domu. To prawie kilometr! Powie-­
dzieli, że "Grzesiek wpadł do wody 
i ... się utopił". Nad wyrobisko po­
biegła'mama Grześka ... Tafla wody 
była spokojna ... 

G rześka wyciągnęli z wody 
płetwonurkowie z Łomży. 

Utonął w trzymetrowej głębi! 
"Tragedia, wielka tragedia, .. 

Mogła utonąć cała trójka i nikt by 
nie wiedział, co stało się z naszymi 
dziećmi. Zawsze razem się bawi­
li, wszędzie chodzili razem .. . Tam 
poszli pierwszy raz .. :', mówi roz­
trzęsiona mama Mateusza. 

"Ich pierwsza kąpieL, Żaden 
z -nich nie umiał pływać, bo gdzie 
miałby się nauczyć. Tu dzieci nie 
mają co robić, nie ma dla nich 
żadnego ośrodka ani boiska. Sa­
me szukają sobie rozrywki. I... ta­
ki straszny wypadek na początek 
wakacji. Grzesiek był chrześnia­
kiem mojej córki. Co ich tam mo­
gło zwabić .. :', płacze KrzysztofSty­
pułkowski (lat 54). 

To pierwszy taki wypadek we 
wsi i okolicy od dziesiątków lat. 

Dzień po tragedii. Upał ta­
ki sam, jak w środę. We 

wsi w oborach muczą krowy. Wo­
da w wyrobisku spokojna. Cyka­
ją świerszcze ... 

KATARZYNA MAY 
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Husaria hetmana Wincentego 

Gosiewskiego i szwedzcy rajta­

rzy przy dźwiękach muzyki gra­

nej przez siedemnastowiecznych 

muzykantów przemaszerowali 

w sobotę (7 'lipca) głównymi uli­

cami Grajewa. Byli to członkowie 

grup rekonstrukcji historycznej 

z całego kraju pod wodzą Jacen­
tego Ordowskiego z Gniewu, któ­

rzy ściągnęli do Grajewa na hi­

storyczne widowisko "Okupacja 
szwedzka Graj ewa". Barwny ko­

rowód wzbudził zainteresowanie 

wielu przejeżdżających prze Gra­

jewo na Mazury. 

Wiatr w żagle ... prywaty 
Stowarzys~enie Oświatowe 

"Wiatr w żagle" założyły nauczy- ' 

cielki Szkoły Podstawowej w Słu­

czu i radny gminy Radziłów ze 

Słucza. Złożyło ono wniosek do 

Rady Gminy o przejęcie w nad­

chodzącym roku szkolnym Szkoły 

Podstawowej w Słuczu. Z uzasad­

nienia wynika, iż przejęcie przez 

Stowar1;yszenie jest sposobem na 
jej ratunek, ponieważ-gmina nie 

wywiązuje się ze swoich obowiąz­

ków. 

"Szkoła liczy, z grupą przed­
szkolaków, 76 uczniów. Ma ko­

rzystne prognozy demograficzne. 

Nigdy nie była w żadnych gmin­

nych planach do likwidacji. Zosta­

ła wyremontowana, łącznie z roz­

budową sali gimnastycznej . Ma 

stołówkę i boisko z bieżnią tarta­

nową", mówi wójt gminy Radziłów 

Robert Ziemkiewicz. 
Według wójta, wniosek jest 

przejawem walki gminnej opozy­

cji, która "na siłę chce zadziałać, 

żeby zaszkodzić". W tym przypad­

ku sprzymierzyła się z niezadowo­

lonymi nauczycielkami ze Słucza. 

"Dyrektor szkoły skończyła się ka­

dencja i nie ma szans na ponowny 

wybór, a dwie nauczycielki pozwa­

łem do sądu za rzucanie na mnie 

oszczerstw w Internecie': ukazuje 

wójt kulisy "niezadowolenia': 
Opozycja ma przewagę 

w Radzie Gminy 9:6, niewyklu­

czone więc, że dojdzie do podję­

cia uchwały w sprawie prżekaza­

nia szkoły Stowarzyszeniu. 

"Ostatnie słowo należeć będzie 
do mnie, to ja musiałbym pod­

pisać ewentualną umowę ze Sto­

warzyszeniem. Takiej umowy nie 

podpiszę, gdyż byłaby ona szko­

dliwa dla uczniów tej szkoły i całej 
gminy", zapowiada Robert Ziem­

kiewicz. 

~;~~:d:U i! . 
Kilkaset osób \ '-- m ) 

uczestniczyło w mi- "-...:_-' 

niony weekend w III Zjeździe Ab­
solwentów LO w Goniądzu z okazji 7 . 
sześćdzięsięciolecia pierwszej ma­
tury. W śród prawie 2 000 absolwen­
tów goniądzkiego Liceum są m.in. ... 
małżonka senatora Włodzimierza 
Cimoszewicza Barbara Aponowicz 
i maratończyk Tadeusz Dziekoński. 

Śmieci niegroźne 
Woda w Ełku nie została skażo­

na, wynika z kontroli, którą prze­
prowadziła łomżyńska delegatura 
Inspektoratu Ochrony Środowiska 
po sygnale od grajewskich wędka-

~,.,.~~o:-

rzy, że ktoś wyrzucił do rzeki duże 
ilości plastykoWf.ch śmieci. Według 
WIOŚ, podczas ulewy woda zmyła 
śmieci z punktu zbierania surow-
ców wtórnych. 

Zginął w pożarze 
Ciało mężczyzny (lat 60) 

znaleźli strażacy podczas gasze­
nia pożaru domu na ul. Krzywej 
w Grajewie. Zapaliło się nocą na 

oddaszu bud 

Św. An 
przeb}"l 

do dzi 
giD! 
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Pamiątkowe zdjęcie; druga z prawej (stoi) Barbara Pikulińska, obok niej Veronica GarCia Velazquez z Hiszpanii 

"Kolno jest moim drugim do­

mem. Kocham to miasto. Będę 

do niego wracać, bo tu są fanta­

styczni ludzie i jest wspaniale", po­

wiedziała "Kontaktom" Veronica 

Garcia Velazquez z Hiszpanii. 

Zakochała się w Kolnie dwa 

lata temu, gdy przyjechała do LO 

jako wolontariuszka z programu 

Komisji Europejskiej. Wtedy po­

znała nie tylko licealistów, ale tak­

że nauczycielkę Gimnazjum Jana 

Pawła II Barbarę Pikulińską· 
Barbara Pikulińska jest ko­

ordynatorem unijnego projek­

tu " Razem lepiej". Dzięki nie-

mu w ubiegłym roku 20 uczniów 

z Kolna wyjechało do Hiszpanii. 

W tym roku 20 uczniów z Illo­

ry w Hiszpanii i Veronica są go" 
śćmi Gimnazjum w Kolnie. Ich 

każdy dzień w Polsce wypełniony 

jest atrakcjami. 

"Pokazujemy wszystko, co naj­

piękniejsze w regionie. Zobaczy­

li Kolno, byli gośćmi burmistrza, 

mamy za sobą spływ kajakowy 
. Krutynią i wycieczkę do skanse­

nu w Nowogrodzie", wylicza Bar­

bara Pikulińska. 

W sobotę kolneńska młodzież 

tańczyła flamenco, a goście w stro-
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jach ... kurpiowskich dostojnego 

polo~eza. Wzruszenie wywoła­

ła zaprezentowana przez Hiszpa­

nów w formie pantomimy historia 

Polski. Była też międzynarodowa 

biesiada z przygotowanymi przez 

młodzież potrawami: bigosem, 

pierogiami, babką ziemniaczaną 

i hiszpańską tortillą . "Chciałbym, 
żeby Hiszpanie zapamiętali pobyt 

w Polsce jak najlepiej': powiedział 

Mateusz Bajorek, który z Rogelio 

przygotowywał sernik z brzoskwi­

niami i zdradził, że w czasie Euro 

najpierw kibicował Polsce, a po­

tem ... Hiszpanii. 

Złote wesele 
dziło 7 lipca jedenaście 

par z gminy Stawiski: 
Jadwiga i Antoni Chylińscy 
bia), Teresa i Kazimierz Gc)rec:cvl 

(Poryte), Jadwiga i Marian 
chowscy (Poryte), Alina i 

Pajer (Stawis~i), Danuta i VVlleSf~JW 

Pnyjemscy (Chmielewo ), Anna i Jan 
Romankiewicz (Poryte), lienm\Teta 

i Henryk Rydzewscy (Stawiski), 

Wacława i Marian Sokołowscy (So· 
koły), Krystyna i Piotr So1,ołc,wsc:y 1 

(Sokoły), Zofia i 

(Stawiski) oraz Regina i Kazimierz 

Włodkowscy (Stawiski). Burmistrz 

Stawisk Marek Waszkiewicz uho· 

norował Jubilatów medalami Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Turnie łkarski 

Turniej Dzikich Drużyn Pił· 

karskich o Puchar Wójta 
. Kolno organizuje 21 lipca Centrum 

Kultury Gminy w Koźle. 

Nowy skarbnik 
Edyta Mosakowska z 

jest nowym skarbnikiem 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Św. Andrzej Bobola cztery lata 

przebywał w Łomży. Z istniejącej 
do dzisiaj ambony w Katedrze 

głosił płomienne kazania 

ce Pińska, gdzie zdobyłem koronę 
męczeńską za wiarę -Chrystusową· 
Lecz spojrzyj jeszcze raz, a zoba" 
czysz, co pragniesz widzieć<. 

Ojciec Korzeniecki rzucił znów 
spojrzenie w dal. Tym razem uka­
zały mu się niezliczone zastępy 
wojsk. Rosjanie, Turcy, Francuzi, 
Anglicy, Austriacy, Prusacy i in­
ne narody walczyły z sobą z zacie­
kłością. Zakonnik nie rozumiał, 
~o to wszystko znaczy. Wtedy św. 
Andrzej Bobola wyjaśnił: >Kie­
dy wojna, którą widziałaś, zbli­
żać się będzie ku pokojowi, Pol­
ska zmartwychwstanie, a ja będę 
ogłoszony jej Patronem ... Wizja, 
która się przesunęła przed twy­
mi oczyma jest prawdziwa i rze­
czywista i wszystko spełni się jak 
najdokładniej, jak ci oznajmiłem. 

Teraz idź i spocznij, a ja dam ci 
znak na potwierdzenie prawdzi­
wości tego, co widziałeś i słysza-

Proroctwo 
św. Andrzeja Boboli 

W czasie gorącej modlitwy . 
za Polskę' dominikanowi Alojze­
mu Korzenieckiemu objawił się 
św, Andrzej Bobola. Przepowie­
dział wojnę europejską i odrodze­
nie Polski, a także, że zostanie jej 
patronem. Działo się to w 1819 
r. w klasztorze w Wilnie, w któ­
rym ojciec Korzeniecki został za­
mknięty z rozkazu władz carskich. 
O wizji zakonnik opowiedział in­
nym duchownym. Jego opowieść 
spisał jezuita ojciec Grzegorz Fel­
kerzamb. Ukazała się po włosku 
w 1854 roku, a w 1855 przedruko­
wał ją "Przegląd Poznański". 

Fragmenty tekstu przytoczonej 
przepowiedni pochodzą z pierw­
szego opracowania, a cytuje je 
Zygmunt Kotkowski w biografii 
św. Andrzeja Boboli, która została 
wydana przed II wojną światową 
i wznowiona w 1963 roku w Lon­
dynie: "Była już głęboka noc, kie­
dy Ojciec Korzeniecki przerwał 
modlitwy. Zamknął okno, zwró-

. cił się ku memu łożu. Nagle od­
wracając się spostrzegł w celi 
zakonnej postać w sutannie jezll­
ickiej, która powiedziała do nie­
go: >Oto ja, ojcze Korzeniecki, do 
którego przed chwilą się zwraca­
łeś. Otwórz okno ponownie, a uj­
rzysz rzeczy, których nie widzia­
łaś jeszcze nigdy ... Równina, która 
roztacza się przed tobą to okoli-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

łeś, wycisnę ślad mej ręki na two­
im biurku, zanim cię opuszczę< · 

Gdy to powiedział, dotknął ręką 
stołu i uczynił ślad swojej dłoni 
na biurku': 

Jezuita św. Andrzej Bobo­
ła (1591 - 1657) prowadził dzia­
łalność duszpasterską w Wilnie, 
Płocku, Łomży i Pińsku. Zginął 
śmiercią męczeńską, żywcem ob­
darty ze skóry przez Kozaków 
w Janowie Poleskim 16 maja 1657 
roku, ponieważ nie wyparł się 
wiary katolickiej. Jego kult rozpo­
czął się zaraz po śmierci. Papież 
Pius IX ogłosił jego beatyfikację 
w 1853 roku. 16 maja 2002 roku 
ogłoszony został patronem Polski. 

Św. Andrzej Bobola przebywał 
w Łomży w latach 1638 - 1642. 
Z ambony w katedrze św. Mi­
chała Archanioła głosił nauki do 
wiernych z Łomży i okolicznych 
wiosek, Siemienia, Giełczyna, Jed­
naczewa.j Kupisk. Ambona "Bo­
boli" w pewnym momencie została 
usunięta z Katedry. Po wielu zawi­
rowaniach około 15 lat temu wró­
ciła na swoje miejsce dzięki nie­
ustępliwej postawie nieżyjącego 
już społecznego przewodniczące­

go Komisji Opieki nad Zabytkami 
przy PTTK Wiktora Grochowskie­
go, wspieranego przez "Kontakty': 

Opracował: 

ks. dr Jan Żelazny 

Ma 18 lał 
i 2 miesiące 

Dawid wygrał z przewodniczącym Rady Gminy Kolno 

Najmłodszy sołtys 
1#1 Polsce! 

"Dziś są wybory sołtysa. Idziesz 
głosować?", zapytała Krystyna Ba­
nach z Czer~onego (gm. Kolno) 
swojego syna Dawida. 

"Głosować? Chyba startować!", 

odpowiedział jej wesoło Dawid, 
który właśnie dowiedział się o wy­
borach. 

I poszedł na pierwsze w życiu 
wybory. Poprzedni sołtys Czer­
wonego zrezygnował w połowie 
kadencji i duża wieś (ponad ty­
siąc mieszkańców) nie miała go­
spodarza. Na wiejskim zebraniu 
zostało zgłoszonych trzech kan­
dydatów: przewodniczący Rady 
Gminy Wojciech Jermacz, miesz­
kaniec w średnim wieku i ... Da­
wid. Zgłosiła go kobieta w wieku 
jego mamy. 

"We wsi jest około setki mło­
dych' ludzi do 25 lat. Siedzą 
w domach, bo nie mają co robić. 
Chciałbym ożywić naszą wieś, 

połączyć pokolenia starszych 
i młodych we wspólnych działa­
niach", zapowiedział Dawid i .. . 
wygrał. 

Zdobył 62 proc. głosów! Gło­
sowali na, niego młodzi i starsi 
mieszkańcy Czerwonego. 

Jest najmłodszym sołtysem 
w Polsce. Ma 18 lat i dwa miesią­

ce. Uczy się w maturalnej klasie 
LO w Zespole Szkół Technicznych 
w Kolnie. Rodzice Dawida prowa­
dzą gospodarstwo (20 ha). 

Dawid z 44 sołtysami z gminy 
Kolno uczestniczył już w sesji Ra­
dyGrniny. 

Tatarski obóz 
Młodzi Tatarzy z Litwy, Łotwy, 

Białorusi i Polski zjechali do Babik 
na dwutygodniowy Międzynarodo­

wy Obóz, zorganizowanym przez 
Związek Tatarów RP. Zwiedzą Bo­
honiki i Kruszyniany, miejscowości 
w województwie podlaskim, gdzie 
są dwa naj starsze drewniane me­
czety, spotkają się z Aleksandrem 
Skibniewskim, Tatarem, który wal­

czył w armii Andersa, poznają tajni­
ki tatarskiej kuchni 

Tatarzy osiedlili się w Polsce 
ponad 600 lat temu; według Ja­
na Długosza od 1397 r. Na ziemie 
polskie Tatarzy przynieśli ze so­

bą islam. Już w XVI-XVII wieku 
zatracili jednak język i wiele oby­
czajów, a nazwiska rodowe ule ­
gły spolszczeniu. Muzułmański 
Związek Religijny RP liczbę pol­
skich muzułmanów w większości 
pochodzenia tatarskiego szacuje 
na ok. 5 000. 
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Patronat "Kontaktów" Ognisty ratownik 
Dał nam przykład 

Bonaparte 
"Jestem tu, aby raz na zawsze 

• skończyć z tym barbarzyńskim 

kolosem. Północy. Trzeba ich za­

pędzić jak naj dalej w ich lody. 

Nadszedł więc teraz czas, aby Po­

lacy pokazali im, gdzie ich miej ­

sce", zapowiedział Napoleon Bo­

naparte w czerwcu 1812 r. przed 

wyprawą na Rosję. 

Aż 16 litrów krwi oddali stra­

żacy w zorganizowanej przez Ko­

mendę Powiatową PSP w Wy­

sokiem Mazowieckiem i Klub 

Krwiodawców "Kropell<a" w VII 
edycji honorowego krwiodawstwa 

pod hasłem "Ognisty ratownik -

gorąca krew". Krew "wytoczyli" 

strażacy z OSP z Szepietowa, Wy­

szonk Kościelnych, Kuczyna, So­

kół, Kulesz Kościelnych oraz kilku 

cywilów. "Mimo upałów honoro­

wi dawcy nie zbagatelizowali na­

szej akcji. Wszystkim dawcom 

za krew ratującą życie serdecz-

Druh Leszek Bazylewicz 
z OSP Kuczyn 

nie dziękuję", powiedział rzecznik 

prasowy Komendy Powiatowej 
PSP w Wysokiem Mazowieckiem 

bryg. Tomasz Sieńczuk. 

Wydarzenia sprzed 200 lat 

zo staną odtworzone w Mu­

zeum Rolnictwa w Ciechanow­

cu w niedziele (15 lipca) w czasie 

VIII Zajazdu Wysokomazowiec­

kiego. 
Święty Mikołaj w Ciechanowcu 

Będzie to także oka~ja przy­

pomnienia obyczajów magnatów, 

strojów i tańców z czasów Księ­

stwa Warszawskiego. Ukoronowa­

niem niezwykłego (jedynego o ta­
kim charakterze w Podlaskiem ) 

fes tynu, zorganizowanego przez 

M uzeum i Starostwo Wysokoma­

zowieckie, będzie spektakl "Sen 

nocy letniej" teatru " Parabuch" 

z Warszawy. 

-- POWIAT ZAMBROWSKI 

Obraz Swiętego Mikołaja 
z przełomu XVIII/XIX wieku, na­

malowany na blasze, jest najnow­

~ nabytkiem Działu Etnografii 
Muzeum Rolnictwa w Ciecha­

nowcu. Obraz został kupiony we 
wsi Załuskie Kościelne koło Brań­

ska od prywatnych właścicieli , 

dokąd trafił po pożarze kościoła 

w Brańsku w połowie XIX wieku. 

"Po odbudowaniu i wy.remonto-

Młodzi na moście w Ładach Borowych 

"Debaty" na moście 
Spotykają się na moście w Ła­

dach Borowych. Najczęściej przy­

jeżdżają rowerami, ale też mo­

torkiem jak Paweł Obrycki albo 

przychodzą pieszo jak Daniel Ogo­

nowski i "sołtysówna': bo tak chłop­

cy nazywają Ewelinę Wiśniewską· 

Tu rozmawiają, dzielą się in­

formacjami i ... zastanawiają, co 

można by we wsi zmienić, żeby 

było ciekawiej. 

Cieszą się z zapowiedzianego 

przez wójta gminy Zambrów re­

montu mostu. Prace zaczną się 

w lipcu. 
- Gdyby tak od razu dało się 

rów oczyścić ... Teraz woda zale­

wa nam łąki, a po zimie przelewa 

się przez żwirówkę, którą rolni­

cy dojeżdżają do pól, a większość 

mieszkańców wsi w niedzielę do 

Puchał do kościoła. Żwirówką jest 
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waniu kościoła obraz do niego nie 

wrócił. Kościół się o niego nie upo­

minał i stał u ludzi we wsi. To bardzo 

ciekawy nabytek. Nie jest specjalnie 

zniszczony. Będzie poddany konser­
wacji i prawdopodobnie umieszczo­

ny w kościele przeniesionym z Bo­

gul': powiedział etnograf Muzeum 

Antoni Mosiewicz. 

Obraz ma dwa metry wysoko­

ści i metr szerokości. 

tylko 3 k.m, a dookoła drogą asfal­

tową aż 7,5 k.m - mówi Paweł Ob­

rycki. 

- A gdyby tak od razu po bo­

kach drogi prowadzącej od most­

ku do wsi krzewy poobcinać, to 

samochody mogłyby się wymijać 
bez narażenia na porysowanie ka­

roserii - dodaje Monika. 

- I przydałaby się na nowym 

moście latarnia, bo nocą strach 

tędy przechodzić - dorzuca Da­

niel Ogonbwski. 

We wsi dużo młodzieży i sporo 

dzieci. Miejscowi jeżdżą ostroż­

nie, ale droga jest dla wszystkich. 

Bywa, że kierowcy nie zwraca­

ją uwagi na teren zabudowany 

i ostry zakręt. "Może drogowych 

piratów powstrzymaijly jakiś 

ogranicznik albo znak", mówią. 

Remont mostu w Ładach Bo­

rowych będzie kosztował prawie 

190 000 zł. Gminę Zambrów two­

rzą 72 wsie. Każd~ ma potrzeby. 

W tym roku zostanie zbudowana 

droga z Krajewa Białego do No­

wego Skarżyna (1,5 k.m za 1,2 mln 

zł), w Woli Zambrowskiej i Sta­

rym Laskowcu. Na drogi gmina 

wyda ponad 4 miliony złotych. 

Rocznica 
69. rocznica 

cyfikacj i wsi 
Częstki (gm. Nowe 
Piekuty) obchodzona 
będzie we wtorek, 17 lipca . 

Mniej uczniów 
"Odeszły cztery klasy trzecie, 

a przyszły trzy pierwsze w Gim­
nazjum w Sokołach, O jedną klasę 
mniej uczniów", poi 
dyrektor Zespołu Szkół w Sokołach 
Waldemar Kikolski. W Szkole Pod­
stawowej odeszły dwie klasy szóste 
i przyszły dwie pierwsze. 

Zamknięte 

Składowisko odpadów w Dą­
brówce Kościelnej zostało zamknię­
te 1 lipca. 

Walczą o wyj azd 
do Hiszpanii · 

Drużyna dziewcząt ze SP w Ro­
sochatem Kościelnem przebywa 
obozie sportowym w Kluczborku 
i walczy o awans do Wielkiego Fina­
łu Turnieju "Z podwórka na stadion 
o Puchar Tymbarku". Nagrodą jest 

do IVI""rVfII 

Na drogi 
do p6l 

Gminy Kołaki 

Kościelne i Szumo­

wo otrzymają dotację na budowę 

i modernizację dróg dojazdowych 

do pól, poinformował rzecznik 

prasowy marszałka województwa 

podlaskiego Jan Kwasowski. Urząd 

Marszałkowski na ten cel przezna­

czył 550 tys. zł dla 13 gmia. 

Spis azbestu 
Od 2 lipca trwa inwentaryzacja 

wy.robów azbestowych w gminie 

Rutki. Spis prowadzą (zakończy 

się 31 sierpnia) pracownicy biało­

stockiego oddziału Stowarzyszenia 

"Czysty Swiat" z Poznania. 

Wakacj e w gó­

rach 
Wakacyjny wypoczynek w Za­

kopanem (10 dni, wyjazd w piątek 

13 lipca) Młodzieżowej Drużyn 

Pożarniczej ze Starego Laskowca 

zorganizowała OSP w Starym La­

skowcu z parafią Trójcy Przenaj­

<:W,pt"7P" w Zambrowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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PLEBISCYT ------ -- . --

Na prośbę' n~szych uroczych Czytelniczek, przedłużamy termin zgłoszeń do 20 lipca! 

15. Agnieszka Sztachańska, 
lat 23, z Łomży 
Studentka Państwowej Wyż~ 
szej Szkole Informatyki 
i Przedsiębiorczości w Łom­
ży na kierunku Zarządzanie. 
Lubi sport, podróżować, jeź­
dzić konno. W przyszłości 
chciałaby otworzyć salon od­
nowy. 

17. Justyna Zera, lat 18, 
. z Nowogrodu 

Uczennica II LG w Łomży. 
Interesuje się naukami ści­
słymi i z nimi wiąże swoje 
dalsze plany. 

16. Joanna Duchnowska, 
lat 20, z Kuźnicy 
Studentka lingwistyki w Bia­
łymstoku. Chciałaby zostać 
tłumaczem przysięgłym z ję­
zyka rosyjskiego i angiel­
skiego. Jej słabość to buty 
i słodycze, które zawsze po­
prawiają humor: 

18. Martyna Trześniewska, 
lat 19, z Łomży 
Uczennica Zespołu Szkół 
Weterynaryjnych i Ogólno­
kształcących nr 7 w Łomży. 
Interesuje się fotografią, tań­
cem i modą. Chciałaby zostać 
kosmetyczką i modystką. 

Miss Lat~ 2012 

19. Patrycja Sekścińska, 
lat 17, z Szablaka 
Uczennica II Liceum Ogól­
nokształcącego w Kolnie. 
Miła, sympatyczna, interesu­
je się modą i fotografią· 

20. Marta Ciborowska, 
lat 20, z Łomży 
Interesuje się modą, fotogra­
fią i muzyką. W.przyszłości 
chce podróżować. 

21. Ewa Bączek, 18 lat, z Łomży 
Asolwentka III Liceum Ogólnokształcącego w Łomży. Za­
wsze uśmiechnięta, sympatyczna, wrażliwa, otwarta, pomoc­
na, bez problemu na~iązująca kontakty z ludźmi, mająca 
własne zdanie. Jej największą pasją jest śpiew i teatr. Marzy 
o karierze aktorki oraz o podróży dookoła świata . 

Jeżeli skończyłaś 15 lat, jesteś przebojowa, to akurat dla Ciebie. Jesteś nieśmiała ? Masz ~zansę się przełamać! Zgłoś się! 
By wziąć udział w Plebiscycie, wystarczy zgłosić chęć udziału, tel. (86) 216 - 42 - 43 lub e-mail: redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl (z ty_ 

tułem wiadomości Miss Lata). Umówimy Cię na profesjonalną (bezpłatną) sesję zdjęciową, którą wykona znakomite Studio Gabs Foto w Łom­
ży. Możesz też przysłać sama swoje zdjęcia (minimum 300 dpi, maksymalnie 10 zdjęć). Miss oraz dwie Wicemiss Lata 2012 wybiorą Czytelnicy 
"Kontaktów". Otrzymają fajne nagrody. Wszystkie kandydatki - pamiątkowy upominek! 

Przeżyj z nami przygodę. Zgłoszenia przyjmujemy do 20 lipca. 

W pierwszym etapie Plebiscytu prezentujemy wszystkie Kandydatki w kolejności zgłoszeń (więcej zdjęć na stronie internetowej "Kontak­
tów", w zakładce Miss Lata 2012). 
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Była córką ... przyrodniego brata! 

apiętno""ana 
Jest upalne lato, w pod­
łomżyńskich wsiach po­

ra żniw. Dziesięcioletnia Bolcia 
idzie w pole z bańką pełną zupy. 
Niesie obiad mamie i starszemu 
przyrodniemu bratu Dominiko­
wi. Wysłała ją babcia. Na świeżym 
ściernisku nikogo nie ma. Boleia 
rozgląda się, myszkuje między 
dziesiątkami zboża. Nagle do­
strzega matkę i brata, splecionych 
w dziwnym uścisku. Zaskoczona, 
wypuszcza bańkę z rąk. Zupa wy­
lewa się na rżysko. Coś jej mówi, 
że to, co widzi, jest złe i nie po­
winńa na to patrzeć. Ucieka .... 

Trzy lata później wybucha 
wojna. Dominik dostaje wezwa­
nie, idzie na front. Słuch po nim 

. ginie. Jego kolega Witek wrócił do 
domu po· klęsce swojego oddzia­
łu, rozbitego pod Kockiem. Inny 
chłopak, Czesiek, kuzyn matki 
z Radziłowa, wzięty do niewo­
li przez Niemców napisał do ro­
dziny ze stalagu pod Królewcem. 
Dominik nie dał znaku życia do 
końca wojny. 

Kilka lat po wojnie ojciec 
i matka (macocha Do­

minika) przestali go wspominać. 
Z domu zniknęły wszystkie jego 
rzeczy. Jakby go nigdy nie było. 
Gdy dwudziestoletnia już Bol­
cia kierowała rozmowę na brata, 
na twarzy matki widać było ból, 

a na twarzy ojca wściekłość. Wte­
dy przypominało jej się to, co zo­
baczyła w dzieciństwie na polu 
podczas żniw. W sercu zrodziła 
się niepokojąca myśl, że kryje się 
za wszystkim straszna tajemnica. 
Coraz bardziej strapiona matka 
zaczęła podupadać na zdrowiu. 
Widać było, że coś ją dręczy. Pa­
trzyła wymownie na Boleię, lecz 
milezała. Aż do śmierci. 

O
wdowiały d.rugi raz oj­
ciec postanowił ożenić 

się trzeci raz (miał prawie sie­
demdzieSiątkę). Znalazł wdowę 

w sąsiedniej wsi. Przed ślubem 
postanowił uporządkować spra­
wy majątkowe. Do sądu w Łomży 
złożył podanie o uznanie naj star­
szego syna Dominika za zmar­
łego. Boleia wtedy już z nim nie 
mieszkała. Wyjechała na Śląsk, 
znalazła pracę. Wyszła za mąż 
za górnika. Mąż Janek pochodził 
spod Hajnówki, z Puszczy Biało­
wieskiej. Jego rodzice przez Czer­
wony Krzyż szukali starszego sy­
na Mikołaja, który też nie wrócił 
z wojny. Wtedy radio często nada­
wało audycje, podczas których 
podawano długie listy osób, po­
szukujących swoich bliskich. Gdy 
otrzymała wia.domość, że ma się 
stawić w sądzie w Łomży w spra­
wie uznania Dominika za zmar­
łego, coś się w niej zbuntowało. 
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"Znajdę Dominika, dowiem się 
wszystkiego", powiedziała sobie. 
Napisała do Czerwonego Krzy­
ża. W odpowiedzi otrzymała pi­
smo z prośbą o przesłanie dodat­
kowych informacji, dokumentów. 
W radiu kilka razy podawano jej 
apel: "Bolesława M., zamieszka­
ła w Sosnowcu, poszukuje bra­
ta Dominika M., lat 42 . Ostatni 
raz widzieli się 17 sierpnia 1939 
roku w rodzinnym domu w ... ". 
Bez echa. 

Pewnego dnia listonosz 
przyniósł jej telegram 

z wiadomością od macochy, że 
umarł ojciec. Z Jankiem i dzieć­

mi (mieli już dwie corki i synka) 
pojechali na pogrzeb do jej ro­
dzinnej wsi pod ·Łomżą. Poznała 
swojego drugiego przyrodniego 
brata, dziesięcioletniego Mirka. 
Po pogrzebaniu ojca na cmenta­
rzu w Łomży od razu poszli na 
stację kolejową . Na peronie spo­
tkała Jadzię, koleżankę z dzieciń­
stwa, która wyuczyła się na pie­
lęgniarkę i pracowała w ośrodku 
zdrowia w Śniadowie. Jechała 'do 
pracy. "Ciekawe, czy teraz, jak on 
umarł, Dominik wróci?", powie­
działa Jadzia. W Bolei wszystko 
zamarło. ,,0 czym ty mówisz, co 
wiesz?", rzuciła się na Jadzię. "To 
ty nic nie wiesz? Nie powiedzieli 
ci?", koleżanka wyrwała się i ucie-

kła. Boleia wsadziła męża z dzieć­
mi do pociągu, a sama wrócił do 
macochy. "Nie jesteś siostrą Do­
minika, jesteś jego córką. To się 
stało, jak ojciec pierwszy raz 
owdowiał i ożenił się z twoją mat­
ką. Wtedy Dominik miał 17 lat, 
a twoja matka 25". Opowiedzia­
ła wszystko bez owijania w ba­
wełnę. Umierający na raka mąż 
w szpitalu kazał jej" przyprowa- -
dzić księdza. Po spowiedzi wy­
znał jej straszną tajemnicę naro­
dzin Bolei. O tym, jak przyłapał 
żonę z Dominikiem na miłości. 
O swoim wstydzie, złości i nie­
nawiści do syna, gdy okazało się, 
że żona jest w ciąży. O strasznej 
radości z tego, że Dominik może 

zginął na woj'lie ... 

W iele lat później, gdy 
została wdową i eme­

rytką, wróciła do rodzinnej wsi. 
Przyrodni brat (nie brat?) Mirek 
dał jej kawałek miejsca na po­
stawienie małego domu. Myśla­

ła, że na rodzinnej ziemi zazna 
spokoju, ale tak się nie stało. Ta­
jemnica pochodzenia znów 'za­
częła zżerać ją jak zaraza. Teraz 
myśli tylko o tym. Jedynie mo­
dlitwa przynosi jej ulgę. Jak ka­
zał ksiądz przed laty, prosi Boga 
o zbawienie ojca i brata. A może 
dziadka i ojca? 

KAROL ZARĘBA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Laureaci tytułu "Najlepsi w gminie" z burmistrzem Czyżewa Anną Bogucką, przewodniczącym RM Witoldem Sienickirn i posłem Jackiem Boguckirn 

Dni najlepszych 

Adam Stańczyk (z prawej) woził gości bryczką i pokazywał piękny Czyżew 

Za bardzo dziś rozpaliliśmy': 

śmieje się burmistrz Czy­
żewa Anna Bogucka. Bo na sce­
nie Stadionu Miejskiego i upał, 

i ... gorące rytmy o miłości w wy­
konaniu zespołu "Zbieg okolicz­
ności". "Gorący" był cały program 
XII Dni Czyżewa, na które zjecha­
li mieszkańcy miasta i okolic, Bia­
łegostoku, Zambrowa, Wysokiego 
Mazowieckiego, Kulesz Kościel ­

nych, Ostrowi Mazowieckiej, An­
drzejewa. 

Za kadencji Anny Boguckiej 
Czyżewowi przywrócone zosta­
ły prawa miejskie. Ale to nie tyl­
ko formalność. Bo Czyżew Osada 
z wójtem Anną Bogucką dobrze się 
do miejskości przygotował. Wyre­
montował ulice i drogi. W cen­
trum, w miejsce rudery, powstał 
teren rekreacyjno-wypoczynkowy 
z placem zabaw. Przy szkołach dwie 
sale gimnastyczne i Orlik. Odnowił 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

przedszkole, plac przed kościołem, 

zabytkowy dworzec kolejowy, hi­
storyczne nagrobki na cmentarzu_ 
Miejski Czyżew nie wyhamował 
rozpędu. Jeszcze w tym roku po­
wstanie pierwsze w mieście rondo 
i rozpocznie się budowa zalewu. 
Gmina aż 37 proc. budżetu (ponad 
8 mln zł) przeznaczyła na inwesty­
cje. A do własnej kasy dochodzą 
skutecznie "ściągane" przez władze 
miasta fundusze unijne i rządowe. 

Cieszy nas, gdy udaje się 
nam realizować plany, któ­

re są życzeniami mieszkańców. Ale 
i mieszk~ńcy rozsławiają gminę 
swoją pracą i osiągnięciami", mó­
wiła burmistrz Bogucka. 

Nie tylko to dostrzega ... W cza­
sie Dni Czyżewa są nagradzani 
"Najlepsi w Gminie': W tym roku 
Kapituła uhonorowała pięknymi 

statuetkami (w plan konturu gmi­
ny wtopione są klucze, miecz i lilia 

- elementy herbu miasta) miesz­
kańców w sześciu kategoriach . 
Przedsiębiorcę Roku - Damiana 
Orłowskiego ; Społecznika Roku 
- Jerzego Leśniewskiego; Nauczy­
ciela, wychowawcę, trenera Roku 
- Roberta Skłodowskiego, Małgo­
rzatę Białą, Edytę Dołkowską, Ro­
berta Krakówko, Grzegorza Woj­
no; Rolnika Roku - Małgorzatę 

i Sławomira Dmochowskich, An­
nę i Wiesława Gołaszewskich; 
Sportowca Roku - Fabiana Goska, 
Rafała Kujawę, Tomasza Niemyj­
skiego, drużynę piłkarską dziew­
cząt z Zespołu Szkół w Rosocha­
tem Kościelnem i Ucznia Roku 
- Magdalenę Wiśniewską, Iza­
belę Wajszczyk, Dominikę La­
skowską, Aleksandrę Staniaszek, 
Artura Strzałkowskiego i Arka­
diusza Podbielskiego. 

Honorowanie "Najlepszych" 
oraz wiązanka muzyki rozryw­
kowej i filmowej w wykonaniu 
Miejskiej Młodzieżowej Orkie­
stry Dętej z Zambrowa pod batu­
tą Krzysztofa Witkowskiego, tylko 
na chwilę oderwało entuzjastów 
konkursu "Waga pieniądza", wy­
myślonego przez prezesa Zarządu 
BS w Czyżewie Krzysztofa Grzyw­
nę. Ponad 200 osób bawiło się 
z Bankiem i próbowało określić, 
ile ważą zgromadzone w szkatule 
pieniądze. Ważyły 15,72 kg. Naj­
bliżej wyniku była Krystyna Pło ­

cha i wygrała telewizor plazmowy. 
Drugą nagrodę (odkurzacz) wy­
grał Michał Jadczak, a trzecią (że­
lazko) Marta Gniazdowska. 

P:~ypo~inają się dawn~ ma­
Jowki I odpusty. Specjalnie 

przyjechaliśmy do Czyżewa, żeby 

Prezes BS w Czyżewie Krzysztof 
Grzywna wymyślił konkurs "Ile 

ważą pieniądze?" 

posłuchać, popatrzeć , rozerwać 

się", mówią Teresa i Lucjan Dąb­
kowscy z Zabiela (gm. Boguty). 

" Piękna zabawa. Rozrywka 
jest potrzebna", uważają Elżbieta 
i Jan Murawscy, którzy przyjecha­
li z Przeździecka Grzymek. 

Na gwiazdę wieczoru Sylwię 
Grzeszczak czekało wielu fanów. 
Studentki z Warszawy Emilia Że­
browska i Oliwia Hasechner były 
w sobotę na jej koncercie w No­
wym Mieście nad Pilicą, a w nie­
dzielę przyjechały do Czyżewa. 
"Znam prawie wszystkie piosen­
ki Sylwii. Wygrała >Przebój roku< 
i > Płytę roku< powiedziała Natal­
ka Skupiewska z Czyżewa, która na 
koszulce wypisała imię i nazwisko 
artystki. Sylwia Osuchowska, też 
w koszulce, marzyła o autografie. 

A wieczorem wypełniony po 
brzegi stadion śpiewał z Sylwią 
Grzeszczak i zespołem Liber "Sen 
o przyszłości" ... 

MARlA TOCKA 
"Najlepszych w gminie" zapre­

zentujemy w kolejnych numerach 
"Kontaktów". 

(Więcej zdjęć na www.kontak­
ty-tygodnik.com.pl w zakładce 
Nasz patronat). 
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OGŁO&ZE.NIA 

Łączymy się w bólu 

z Koleżankq Bożenq Surawskq 

z powodu śmierci 

MAMY 

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna i pracownicy 

Szkoły Podstawowej 'Nr 9 w Łomży 

BIURA RACHUNKOWE 
Biuro Rachunkowe, Nowogród, 

501 - 306 - 697 
(tak,527-00) 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzenjowe, bramy, 

przęsła . Promocja 86 216 - 22-
27,608 - 332 - 905 

(tak.095-0-i) 

FINANSE 
Ale szybka gotówka - nawet 5000 
zł! Proste zasady, bez zbędnych 
formalności. PROVIDENT: 

600 - 400 - 295. 7 dni w tygodniu 

7.00 -21.00 
(tak. 566-0) 

Prowadzisz firmę? Pożyczka dla 

firm tylko teraz 200.000 zł na 

oświadczenie . Uwaga do kredy-

tu niespodzianka. tel. 795 - 591 -

981, (86)216 - 52 - 91 
(fak.568-0) 

Koniec miesiąca i zabrakło go­
tówki? Przyjdż do naszego od­

działu. Gotówka od ręki od 50 do 

1000 zł. Łomża Al. Legionów 27 

(naprzeciw dworca PKS) 
(fak.568-0) -. : : .. ' 

~. . . 
(tak.569-0) 

Pożyczki gotówkowe Express 

Credit, 510 - 500 -119 
. • I • 

Ekspresowa pożyczka bez BIK. 

Kredyty gotówkowe I konso­

lidacyjne. ,.Capital Partners", 

500 - 547 - 057, Legionów 7 

LOKALE 
Do wynajęcia M-3, Stacha Konwy, 

512 - 703 - 523 
(p-0251-00) 

Poszukuję do wynajęcia budynek go­

spodarczy (hala, stodoła) ok. 800 m2, 

do 15 km od Łomży, 608 - 61 0- 609 
(fak.531-00) 

Wynajmę magazyn, 220 m2, Łom­

ża, 606 - 723 - 284 
(p-0321) 

Wynajmę od zaraz M-3, I piętro , 

784 - 572 - 483, (86)218 - 08 - 52 

'Lokal do wynajęcia , 

516 - 241 - 852 

Lokal do wynajęcia , 

506 - 604 - 879 

(p-0331) 

(p-0333-i) 

(tak.604-i) 

Sprzedam, wynajmę magazyn 
Łomża, Towarowa, 

tel. 51 0 - 088 - 308 
(tak/sm s) 

MEDYCYNA 

www.bicom-med.pl 

.69243 22 82 
Łomża. Al. Piłsudskiego 6 

USG - Dr n. med. RYSZARD 
WAGNER - SPECJALISTA 

RADIOLOG, Łomża, Al. Legionów 

94. !3adania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, 

prostaty, piersi, narządów rodnych, 

biopsja, stawy kolanowe, 
86218 - 88 - 98,602 - 584 - 466 

(tak.111-0-i) 

MOTORYZACJA 
Wypożyczalnia samochodów, 

(86)216 - 32 - 42, 

604 --430 - 889 
(p-0226·0) 

Sprzedam Mercedes Benz 814 

(1992 rok), tel. 508 - 193 - 991 
(p-0314) 

Sprzedam motorower Zipp Monic 

50 (2011 r.); 517 - 651 - 796 
(p-0323) 

Sprzedam skuter (2010 r.) 

niejeżdżony , pojemność 150 cm; 

663 - 987 - 878 
(p-0325) 

Sprzedam motorower Junak, gwa­

rancja (2012 r.), 793 - 606 - 503 
(p-0328) 
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Zmarł Nasz wieloletni kolega 

Prokurator w stanie spoczynku 

Jerzy Kubrak 

Łq.czymy się W żalu z rodzinq. 

Prokuratorzy i pracownicy 

okręgu łomżyńskiego 

NAUKA " 
Niemiecki - nauka języka , tłuma­

czenia dokumentów. TŁUMACZ 

PRZYSIĘGŁY , 784 - 005 - 014 
(tak.57D-o) 

Korepetycje. Profesjonalne 
i skuteczne przygotowanie do 

matury i innych egzaminów 
z matematyki, indywidualnie i w 

małych grupach, 
603 - 847 - 463 

(fak.52-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budowlaną 63 

ary - Żelechy i siedlisko z domem 

27 arów - Żelechy , 
(86)219 - 23 - 57 

(p-0223-0-i) 

Sprzedam mieszkanie 62 m2 w No­

wogrodzie, 602 - 626 - 787 
. (tak.252-00) 

Sprzedam mieszkanie dwupo­

kojowe, 49 m2, Marki klWar­

szawy, 601 - 237 - 924 
(p·0298·00) 

Sprzedam siedlisko z domem 
drewnianym, działka 0,70 arów 

w Strzeszewie, gm. Śniadowo, 
880 - 091 - 889 

'(p-0303-0) 

Sprzedam 43 ary, 24 zł/m2 , Miast­

kowo, 504 - 405 - 990 
(tak.603-i) 

Sprzedam M-3, umeblowane, Bro­

niewskiego, 724 - 896 - 083 

Sprzedam dom, Łomża, 

606 - 723 - 284 

(p-0319) 

(p-0321) 

Sprzedam mieszkanie M-3, I piętro, 

ul. Słowackiego, 168 tys. zł, 

504 - 788 - 201 

Sprzedam atrakcyjną działkę, 

Gie/czyn, 515 - 092 - 33! 

(p-0322) 

(p-0329) 

Sprzedam działkę ogrodową 5 

arów z dużym domkiem 

Stawiski - Zalew, 509 - 108 - 032 

(p·0332) 

Sprzedam M-3, 47 m2, ul. Piękna, 

II piętro, 509 - 108 - 032 
(p-0332) 

/ GARAŻE BLASZANE 
- / ~ - BRAMY GARAŻOWE 

Najniższe CENY 
Różne wymiary 
Dogodne RATY 

Transport i montaż GRATIS 
86-2252311 85-66721 08 
29-6523461 512853323' 

www.konstal-garaze.pl 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 
• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, takie w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień . 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-n-35 (pon. - pl 9.00 -16.00) 

DYSKRECJA 
www.cpchoroazucha.p 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTÓWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uDroszczóna (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów ! 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "ODDAM" 
zamieszczamy bezpłatnie . Treść 

można przesłać na adres: redak­
cja@kontakty-tygodnik.com.pllub· 

podać telefonicznie: 

86216 - 42 - 43 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni kie­

rowców samochodów ciężarowych 

z aktualnym paszportem i kartą 

kierowcy, tel. 603 -102 - 400 lub 

605 - 284 - 490, tel. stacjonarny: 

(29)743 - 04 - 32 wew. 22 lub 11 
(lak.530-oo) 

Kosmetyczka szuka pracy, 605-

281 - 236 
(p-0265-0) 

Zatrudnię t}inkarza/y - agregat, 

akord, delegacja, 511 - 529 - 965 
(lakII,") 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce " Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie . Treść 

można przesłać na adres: redak­

cja@kontakty-tygodnik .co~.pl lub 
podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne ce­

ny! Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwa! 

PH KONRAD, tel. 600 - 020-

203,86215 -11 -15, wew. 24 . . 

SPRZEDAż: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowic 

(lak.525-0) 

i Pierwiastek z Niemiec. Wolne 

od IBR i BVD. Duży wybór ras. 

Wysoka jakość i wydajność 

mleczna. Selekcja za granicą. 

KONKURENCYJNE CENY! 

NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 

WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD ul. Poligonowa 

28c, Łomża, tel. 66 215 -11 -15 
wew.24 

(lak.525-0) 

Sprzedam słomę, 504 - 219 - 124 
(Iak/kn-o) 

Sprzedam pszenżyto i żyto 4,5 t, 

793 - 606 - 503 
(p-0328) 

Sprzedam gospodarstwo blisko 

Śniadowa, 666 - 487 - 973 
(Iak/sms) 

Jałówkę po wycieleniu sprzedam, 

660 - 791 - 344 
(Iak/sms) 

Separator komórek somatycznych 

sprzedam nowy 12000 zł, tel. . 
512 - 278 - 234 Kulesze Kościelne 

- (Iak/sms) 

RTV-AGD 

CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA 

lwi-
SUPER CENY 

Łomża, PI. N iepodległości 9. 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(lak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(lak.037-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepLl.pl 

(lak.4S7 -o) 

Drewno opałowe z Nadleśnictwa 

z dostawą, 608 - 412 - 919 
(p-0278-0) 

Sprzedam antyki, 506 - 241 - 282 
(p-0327) 

TOWARZYSKIE 
. www.odloty.pl 

(lak.1444-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel­

gia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(lak.S5-0-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 
604-458-244 

(lak.S40-0) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 
602 - 664 - 771 

• (lak. 004-0-i) 

. Frankfurt n/Menem i okolice - śro­
dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. OOS-o-i) 

.. 1+KOMM . 
~ajwiększy salon łazienek w LODlŻY 

o f e ruje: . 

.:. glazurę, terakotę, gresy, 

.:. wanny, kabiny, umywalki , 

.:. armaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

.:. przy zakupie płytek 

RATY - RABATY 

Na terenie miasta 
dowóz gratis! 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 
tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----_ _ ____ _ 

USŁUGI 
USŁUGI KOPARKO - ŁADOWAR­

KĄ JeB wszelkiego rodzaju + sa­

mochód, 601 - 942 - 052 
(lak.384-0-i) 

REMONTY, cyklinowanie, 608 -

014 - 410 
(lak.90-0-i) 

I Studnie, 604 - 688 - 487 I 
. (lak.289-0-i) . 

Garaże blaszane - wzmocnio­

ne. Bramy garażowe, 

Transport, montaż gratis! 

Producent (29) 761 - 50 - 20, 

(85) 733 - 52 -11,12 - 245 - 075 

www.robstal.pl. RATY! 
(fak.347-<>-~ 

Podlogi, układanie , cyklinowanie 

bezpyłowo, 506 -191 - 947 
(p-2S3-00) 

Malowanie dachów, 668 - 141 - 137 
(fak.539-oo) 

Elewacje, remonty, 5~ 7 - 895 - 430 
(p-0280-0) 

Elewacje, murowanie, 

500 - 188 - 725 
(p-0288-0) 

Układanie kostki , 500 - 188 - 725 

Szpachlowanie, malowanie, 

51 7 - 895 - 430 

(p-0288-0) 

(p-0291 -0) 

Remonty i wykończen ia wnętrz, 

669 - 409 - 1 08 

Układanie kostki brukowej . 

Usługi koparko-ładowarką. 

Docieplenia budynków, 

605 - 956 - 535 

(p-0324) 

(p-031 5-0) 

Chcesz zamieścić 
reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, 

nasi przedstawiciele . 
pomogą, doradzą: 

Tel. (86) 215-35-71, 
. (086)215-35-68 
Kom. 506-892-523 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamiesz­
czamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

Im LEKTOR i 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
• KOPARKI· ŁADOWARKI· WALCE DROGOWE · ZAG~SZCZARKI · NOŚN I KI 
. WÓZKI • PRAWA JAZDY • SZKOLENIA OKRESOWE • HDS . ADR 

Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami 1 OZ.U. z 2010 r. Nr 
102, poz. 651 ze zm./ ogłasza przetarg na sprzedaż działek ko­
munalnych nr: 628/26, 628/16, 628/5, 628/18, 628/17, 628/21, 
628/4, 628/24, 628/9, 628/6, 628/20, 628/1 O, 628/23, 628/11, 
628/25, położonych na terenie miasta Nowogród. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać 
w siedzibie urzędu 1 pok. Nr 101, tel. 86 217 55 20 wew. 19, 
na tablicy ogłoszeń urzęd.u, oraz na stronie internetowej: 

http://um-nowogrod.pbip.pl 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogloszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel... 
i wyślij na numer: 
• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 

koszt 11 ,07 zł (w tym VAl)' 
• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 

koszt 23,37 zł (w tym VAl)' 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, po_ 

twierdzającą przyjęCie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do 
wto~u, Twoje ogłoszenie ukaże się w czwartkowym wydaniu tygodnika . Kon­
takty oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liczba znaków 
w sms (z odstępami i znakami Interpunkcyjnym~ nie może przekraczać 160. Po 
przekroczeniu 160 znaków zostanie naliczona opłata za dn.tgi sms. 

nie dotyczy 

• Nr 29 . 15 lipca 201 2 . KONTAKTY ~ __ 15 
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20 at in""estycji 
W tym roku firma PPB 

Prefbet Śniadowo ob­
chodzi Jubileusz 20-lecia działal­
ności. 

W czasach dynamicznych 
zmian gospodarczych i politycz­
nych na polskim rynku 20 lat to 
okres funkcjonowania, podkre­
ślający determinację. i skuteczne 
zarządzanie przedsiębiorstwem. 

Spróbujemy, analizując losy firmy 
i jej niezaprzeczalne osiągnięcia, 

wskazać kluczowe czynniki suk­
cesu. 

Zacznijmy od początku. Dzi­
siejszy Prefbet powstał w lipcu 
1992 roku na mocy ustawy pry­
watyzacyjnej , która z państwo­

wego Przedsiębiorstwa Produkcji 
Betonów "PREFABET" stworzyła 
nowy podmiot gospodarczy opar­
ty o zasady działania spółki z 0 .0 . 

z 74 udziałowcami z przejętym po 
byłym przedsiębiorstwie mająt­

kiem. Początki były bardzo trud­
ne. Wraz z prywatyzacją Zarząd 
firmy podjął próbę zmian organi­
zacyjnych dotyczących systemu 
zarządzania procesami techno­
logicznymi, a jednocześnie przy­
stosowanie mentalności pracow­
ników do nowej rzeczywistości 
opartej o zasady wolnego ryn-

ku i konkurencji. Patrząc z per­
spektywy czasu na postawione 
założenia funkcjonowania firmy, 
można powiedzieć, iż cel ten zo­
stał osiągnięty. Doświadczenie 

i kreatywność pracowników po­
zwo.1iły na modernizację procesu 
produkcyjnego poprzez zmianę 
kluczowych urządzeń i wprowa­
dzenie komputeryzacji. Jedno­
cześnie zostały wdrożone własne 

rozwiązania techniczne chronio­
ne patentami, które pozwoliły na 
wprowadzenie na rynek nowych 
wyrobów i stworzenie kompletne­
go systemu do murowania z be­
tonu komórkowego. Tak powstał 
znany już dziś w całej Polsce Sys­
tem Śniadowo. 

Nie trzeba było długo czekać 
na efekty. Doskonalenie techno­
logii i zaangażowanie pracowni­
ków wpłynęło na poprawę jakości 
oferowanych produktów i usług. 

Równolegle do działań w sferze 
produkcyjnej kształtowano mar­
kę produktu na lokalnym ryn­
ku Polski Północno-Wschodniej. 

Dziś marka Prefhet jest rozpozna­
walna i utożsamiana z wysoką ja­
kością. Efękt marki żostał osią­
gnięty również poprzez udział 
w akcjach promocyjnych. Po-

16 --~ KONTAKTY • Nr 29 . 15 lipca 2012. 

twierdzeniem jakości produktów 
jest również ilość wyróżnień pro­
duktów na targach międzynaro­
dowych i krajowych. W ostatnich 
latach spółka Prefbet została na­
grodzona w ogólnopolskim kon­
kursie " Orły Polskiego Budow­
nictwa", trzykrotnie w kolejnych 
edycjach "Superfirmy" w powie­
cie łomżyńskim i szeregiem na­
gród okolicznościowych. 

Wartym podkreślenia jest 
fakt dostosowania strategii do 
zmian rynkowych. Prefbet Śnia­
dowo jako promotor nowocze­
snych materiałów budowla-

nych oraz technologii uruchomił 
w 1994 budowę Centrum Obsłu­
gi Budownictwa w Łomży, a na­
stępnie w 200 l betoniarnię przy 
ulicy Piłsudskiego w Łomży. Do­
pełnieniem tej strategii jest um­
chomienie w 2010 nowoczesne­
go zakładu produkcji wyrobów 
z betonu zwykłego w Zambrowie 
przy ulicy Polowej. 

Niezależnie od dbałości o roz­
wój Oddziałów w Łomży i Za­
mbrowie realizowane były kolejne 
modernizacje zakładu macierzy­
stego. W trosce o środowisko na­
turalne zmodernizowano ko-

• 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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tłownię i usprawniono proces 
odsiarczania spalin. Linia produk­
cji betonu komórkowego została 
uzbrojona w naj nowocześniejsze 
urządzenia służące pełnej auto­
matyzacji procesu produkcji. 

Tak dynamiczny rozwój dzia­
łalności, w całym 20-leciu, . był 
możliwy dzięki przeznaczeniu 
własnych środków finansowych, 
jak również dofinansowaniu ze 
środków PHARE 2000, Woje­
'wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod­
nej oraz Regionalnego Progra­
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2007-2013. 

W okresie tych 20 lat Spółka 
Prefbet na rozwój firmy wydała 
ponad 26 milionów złotych. 

-

Obok misji gospodarczej Pre­
fbet Śniadowo uczestniczy 

jednocześnie w życiu społecz­
nym naszego regionu. Jest głów­
nym sponsorem Klubu Sporto­
wego Prefbet Śniadowo- Łomża, 

którego zawodniczka będzie re­
prezentowała nasz kraj na igrzy­
skach olimpijskich w Londynie. 
Szczególną uwagę firma przy-

kład a do współpracy z uczelnia­
mi wyższymi i szkołami zawo­
dowymi o profilu b~dowlanym . 

Zakład jest miejscem szkoleń 
przyszłych techników i inżynie-

Zapytaliśmy Prezesa Zarządu -
Pana Jerzego Michalaka o kluczowe 
momenty w funkcjonowaniu firmy. 

" Żyj ąc' w otoczeniu opartym 

o ustawiczną konkurencję technologii, 

jakości produktów, strategii handlowo-

. marketingowych, cyklicznych załamań 

rynku i dobrej koniunktury wskażę 

kilka ważnych punktów zwrotnych w funkcjonow~iu firmy. 

Szczególnym był rok 2005, gdzie wiele firm z branży nie 

wytrzymało presji zapaści w budownictwie i zostało przejęte 

przez cztery dominujące na rynku grupy kapitałowe. Nasza 

firma d~ięki dywersyfikacji rynków zbytu, pozyskaniu 

odbiorców z Litwy, Rosji, Czech, Szwecji, Łotwy, Belgii 

i Francji szczęśliwie obroniła swoją pozycje rynkową. 

Niewątpliwie podjęcie i zakończenie sukcesem planowanych 

inwestycji to również dla firmy momenty zwrotne 

dające impuls do poprawy funkcjonowania działalności 

i kompleksowej obsługi klientów a to wszystko było możliwe 

dzięki temu, że udało się stworzyć zespół aktywnych 

i wyksztakonych ludzi, którzy wzajemnie się rozumieją 

i potrafią ze sobą współpracować, przez co stanowią najwyższą 
wartość firmy': 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----______ _ 
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rów budowlanych, którzy mo­
gą w sposób praktyczny poznać 
zalety oferty produktowej , pro­
ces technologiczny oparty o naj­
nowocześniejsze w branży urzą­
dzenia, jak również uczestniczyć 
w szkole murowania. Ważnym 
podkreślerńa jest wsparcie szere­
gu przedsięwzięć charytatywnych 
prowadzonych przez Caritas Pol­
ska, a także pomoc ludziom po­
szkodowanym w klęskach żywio­

łowych . 

Jubileusz 20-lecia obchodzony 
w lipcu przypada na okres deko­
niunktury i stagnacji w budow­
nictwie. Tym niemniej , Zarząd 
Spółki patrząc z perspektywy 20-
lat działalności, stwierdza, że fir­
ma jest stabilna, przygotowana 
technicznie i organizacyjnie na 

zmienne warunki rynkowe i go­
spodarcze. Marka, jakość ofer­
ty handlowej , poziom rozwo­
ju technologicznego są najlepszą 
gwaran~ją na dalsze lata funkcjo­
nowania. Istotną przewagą kon­
kurencyjną jest również sympatia 
zadowolonych klientów, którzy 
skorzystali z oferty produkto­
wej i wsparcia technicznego przy 
budowie własnego wymarzone­
go domu. Optymizm, znajomość 
rynków sprzedaży, elastyczność 
i szybkość podejmowania decy­
zji gwarantują dalszy rozwój PPB 
"Prefbet" Sp. z 0.0. 

Oczekując na kolejny Jubile­
usz, życzymy Zarządowi i wszyst­
kim pracownikom spółki dal­
szych sukcesów i gratulujemy 
zdobytej pozycji rynkowej. 

• Nr 29 . 15 lipca 2012. KONTAKTY ~ __ 17 



www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok zalatania 1989 

-.-'V' I ftIt.. N 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

IIc.zaw.203. lic zaw.5037 

teJ. (86) 216 62 26 
teJ. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Śródmieście - pow.45,42m2, 

11 piętro, 2 pokoje -

120 000 zł tel. 604227658 

• ul. Reymonta - pow.48,8m2, 

111 piętro, 2 pokoje 

- 136000złtel. 517655117 

• III. Ks. Janusza I 

- pow.48,46m2, 111piętro, 

2 pokoje - 144 000 zł 

tel. 604051 082 

• ul Kazańska - pow.5 7, 5m2, 

II piętro, nowe budownictwo 

- 210 000 zł tel. 604051082 

• III Reymonta - pow. 59,74m2, 

111 piętro, 3 pokoje -

185 OOOzł tel. 51 7 65511 7 

• ul. Mickiewicza - pow. 60m2, 

parter, 3 pokoje -

194000 zł tel. 51 765511 7 

• ul. Niemcewicza - pow. 

67, 25m2, parter, nowsze 

budownictwo -

205 000 zł tel. 51 7 655 11 7 

(OBNIŻKA CEN Y!!!) 

DOMY 

• Łomża ul. Nowogrodzka -

pow. 130 m2, pow. działki 

11 48 m2, wykończony, 

wolnostojący - 550 OOOzł 

tel. 790375346 

• Łomża Osiedle Słoneczne 

pow. 97 m2, pow. działki 

534 m2, wykończony, zabudowa 

bliźniacza -

380000 zł tel. 790375346 

• Łomża Osiedle Maria - pow. 

130 m2, pow. działki 

384 m2, zabudowa szeregowa, 

wykończony -

380000 zł tel. 517655 117 

• Morgowniki gm. Nowogród 

- pow. 150 m2, dom letniskowy 

na skraju lasy, dostęp do rzeki 

- 135 OOOzł tel. 604051 082 

• Stara Łomża przy szosie - pow. 

112 m2, pow. działki 1000 

m2, wykończony, parterow:y z 

podd~szem użytkowym 

- 355 OOOzł tel. 51 7 65511 7 

• Piątriica Poduchowna 

- pow. 135 m2, pow. działki 522 

m2, wykóńczony, wolnostojący, 

zabudowania gospodarcze 

- 470 000 zł tel. 604227658 

• Giełczyn - pow. 278 m2, 

pow. działki 1588 m2, 

stan do wykończenia 

- 3 70000zł tel. 604051082 

DZIAŁKI ROLNE 

• Wilamowo gm. Przy tuły 

- działki o pow. 6,12 ha, 

. możliwość zakupu w częściach 

- 30 000 zł/ha tel. 604051 082 

• Koziki Olszyny - pow. 7, 99 ha, 

w jednym kawałku, możliwość 

zabudowy -

161000 zł tel. 604051082 

• Stare Ratowo gm. Śniadowo 

- pow. 3, 11 ha - 148000 

zł tel. 604 051 082 

• Stare Ratowo gm. Śniadowo 

- pow. 1,73 ha - 82 200 

zł tel. 604051 082 
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ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086216-21-63 

Notowane na GPW 

NEW/ CGI'W'IeCt; 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

2-pokojowe 
• Dwoma - 33,54m', parter, cena 110 OOOzł LOM-804 (cegła) OBNIŻKA! 
• Rycerska - 56,70m' , III piętro, cena 235 OOOzł LOM-801 (nowa cegła, 
wykończone) 
• Skłodowskiej - 39,57m' , I piętro, cena 124 OOOzł LOM-832 (cegła) 
• Kasztelań,ka - 48,50m', I piętro, cena 150 OOOzł LOM-834 (wielka 
płyta) 
• Wyszyńskiego - 44,80m' , IV piętro, cena 176 OOOzł LOM-839 (silikat) 
• Ks. Anny - 48,46m', parter, cena 148 OOOzł LOM-840 (wielka płyta) 
• Kazańska - 33,3m' ,1 piętro, cena 130 OOOzł LOM-728 (nowe bu­
downictwo) 
• Ks. Janusza - 35,56m', IV piętro, cena 133 OOOzł LOM-672 
• Dwoma - 38,07m', IV piętro, cena 116 OOOzł LOM-657 

3 pokojowe 
• Górka Zawadzka - 60,61m" I piętro, cena 199 OOOzł LOM-821 (wielka 
płyta) KUP BEZ PROWIZJI! . 
• Ks. Janusza - 55m2, parter, cena 260 OOOzł LOM-824 (nowa cegła) 
• Kazańska - 56, 10m' , parter, cena 270 OOOzł LOM-819 (cegła, 2010) 
OBNIŻKA! 
• Prusa - 60,78m' , I piętro, cena 159 OOOzł LOM-788 (wielka płyta) 
OBNIŻKA!OKAZJA !l 
• Mazowiecka - 65m' , IV piętro, cena 228 OOOzł LOM-784 (cegła) 
• Prusa - 62,23m' , I piętro, cena 230 OOOzł LOM-787 (cegła) 
• Dmowskiego - 55,nm' , I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 ATRAK­
CYJNIE WYKOŃCZONE 

4-pokojowe 
• Os. Konstytucji -n,16m' , II piętro, cena 215 000złLOM-738 (wielka 
płyta) OBNIŻKA! 
• Os. Jantar - n,4tm' , IV piętro, cena 225 OOOzł LOM-838 (pust-ak) 
Do negocjacji !!! 

DOMY 
• Łomża - p. domu 177,40m' , p. działki IOOOm' , cena 360 OOOzłLOM-785 
• Sulin - Strurniłowo - p. domu 40m' , p. działki 1228m' , cena 109 
OOOzł LOM-835 
• Żelechy - p.domu 90m',p.działki 2688m', cena 180 OOOzł TYLKO 
U NAS l!! OKAZJA !!! 

bZIAŁKI BUDOWLANE 
• Nowogrodzka - p.działki 752m 2'cena 150 OOOzł LOM- 851 B.D0-
BRA LOKALIZACJA !!! 
• Łomża ul. Poznańska - p. działki 1829m' , cena 299 OOOzł 'LOM-833 
TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 
• Siemień Nadrzeczny - p. działki 3600m' , cena 125 OOOzł LOM-841 
• Łomża - p.działki 600m" cena 150 OOOzł LOM-827 USŁUGOWO­
-MIESZKALNA 
• Nowe Kupiski - p.działki 1429m',cena 90 OOOzł LOM-820 
• Wejdo gm. Łyse - p.działki 320lm"cena 96 'OOOzł LOM-8l2 Z 
DOMKIEM LETNISKOWYM !l KUP BEZ PROWIZJI !! 
• Kalinowo - p.działki 2100m2

, cena 130 OOOzł LOM-783 TYLKO 
U NAS l!! KUP BEZ PROWIZJI! 
• Konarzyce - p.działki 1050m' , cena 110 OOOzł LOM-777 

HALE I MAGAZYNY 
• Łomża - p.działki 1500m' , p.hali 220m' , czynsz 4000zł LOM-837 
• Ostrołęka - p.działki 9000m2,p.hali 4lOm2.czynsz 4000zł LQM-769 
PRZY TRASIE NR 61 -WARSZAWA . 
• Stare Kupiski - p.działki 2500m',p.hali 380m', cena 330 OOOzł 
LOM-679 TYLKO U NAS !l! KUP BEZ PROWIZJI l!! 

Mówią , że jesteśmy najlepsi, 
znamy się .na nieruchomościach 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Dwa z sześciu samochodów, l«óre zostały zmiażdżone przez tira z pijanym kierowcą pod światłami na krajówce 
w Sędzi wujach; pięć osób w szpitalu. Fot. policja 

Znowu masakra 
pod Zambrowem 

Związane z podłączaniem no­
wej obwodnicy prace drogowe na 
drodze krajowej nr 8 w rejonie 
Zambrowa są śmiertelnie niebez­
pieczne. Podczas zatrzymywania 
się pod światłami na odcinkach 
o ruchu wahadłowym, pojazdy 
najeżdżają na siebie i miażdżą się. -
Wydłuża się rejestr rannych. Była 
o~ara śmiertelna. W wyniku ostat­
niego takiego wypadku w rejonie 
wsi Sędziwuje wpadło na siebie 
aż 6 pojazdów. Na 5 samochodów 
osobowych, oczekujących na zmia­
nę świateł, najechał z dużą pręd­

kością tir z pijanym (2 promile) 
mieszkańcem powiatu wysokoma­
zowieckiego (lat 38) za kierowni­
cą. W mgnieniu oka poprzedzają­

ce ciężarówkę auta zamieniły się 
w kupę złomu. Pięć osób zostało 
przewiezionych do szpitala, w tym 

cztery z poważnymi obrażeniami. 

Sprawca wypadku, który nie od­
niósł żadnych obrażeń, został za­
trzymany przez policję. 

Śmierć wożnicy 
Na drodze krajowej nr 8 w Gat­

nem (gm. Nowinka) woźnica (lat 
55) wyjeżdżający furmanką na 
krajówkę nie ustąpił pierwszeń ­
stwa i najechał na niego tir. Zgi­
nął na miejscu razem z koniem. 

Nieostrożni W Łomży 

W Łomży na remontowanym 
odcinku ul. Zawadzkiej, w po-

bliżu skrzyżowania z ul. Księż- nego po powrocie zobaczył pod 
nej Anny piesza (lat 55) wtargnę- domem śpiącego mężczyznę oraz 
ła na jezdnię pod koła jadącego rozbitą szybę w drzwiach wej -
od strony ul. Sikorskiego volks- ściowych. Okazało się, że śpią-

wagena. Została przewieziona do cy na trawniku mężczyzna (lat 
szpitala z podejrzeniem pęknię- 37) to włamywacz, który wszedł 
cia kręgosłupa. Na ul. Mała Kra- do domu, splądrował go, ukradł 
ska motocyklista (lat 28) jadący 250 euro z saszetki, znalezionej 
brawurowo w kierunku Łochty- w kuchni, po czym wyszedł i ... 
nowa na zakręcie strącił panowa- urwał mu się film. Był pod wpły-
nie nad pojazdem, który przele- wem 3 promili. 
ciał nad trawnikiem i przejazdem 
i uderzył w drewniany płot. Z po­
dejrzeniem wstrząśnienia mózgu 
został przewieziony do szpitala. 

Ranni w pożarze 
Dwaj mężczyźni zostali cięż­

ko ranni w pożarze domku jedno­
rodzinnego w Bielsku Podlaskim. 
Przed pojawieniem się ognia świad­
kowie słyszeli dwa wybuchy. Sprawę 
bada policja w Bielsku Podlaskim. 

Szajka w areszcie 
Łomżyńscy policjanci złapa­

li na gorącym uczynku włamania 
do sklepu spożywczego trzech 
złodzieli (lat 21 i dwóch lat 22). 
Okazało się, że policja zbierała na 
nich papiery już od dłuższego cza­
su. Każdy usłyszał zarzuty popeł­
nienia po kilka kradzieży, włamań 
i rozbojów w recydywie. Sąd Rejo­
nowy w Łomży, na wniosek pro­
kuratora, aresztował dwóch tym­
czasowo na 3 miesiące. 

Pijany okradł i. .. zasnął 
W Wysokiem Mazowieckiem 

właściciel domu jednorodzin-

"Uczta" u menela 
Szukający nocnych wrażeń 

męfczyzna (lat 35) zGrajewa 
złożył zawiadomienie na policji, 
że podczas libacji z menelem (lat 
29), która odbywała się w miesz­
kaniu menela na ul. Traugut­
ta, kompan od picia nagle rzucił 
się na niego z pięściami, pobił go 
i zrabował portfel z zawartością l 
800 zł oraz dowodem osobistym. 
Policjanci udali się pod wskaza­
ny adres, zatrzymali men~la i zna­
leźli portfel. Zdążył już wydać 510 
zł. Jak się okazało, przebywał na 
zwolnieniu warunkowym za wła­
manie i rozbój. Amator mocnych 
wrażeń może sobie pogratulować, 

że uszedł z życiem. 

Wandale w skate parku 
Dwaj wandale nocą dali upust 

rozpierającej ich energii, nisz­
cząc urządzenia sportowe i kosze 
na śmieci na skate parku przy ul. 
·Mazowieckiej (szkoda łącznie po­

nad 2000 zł) w Łomży. Wezwany 

przez świadka patrol policji zła­
pał jednego po krótkim pościgu, 

drugi uciekł. Są z Łomży, mają po 
18 lat. Zatrzymany przyznał się do 
winy. Policja.szuka jego kumpla. 

Chciała się ochłodzić 

W Hajnówce o północy męż­
czyzna zawiadomił policję, że jego 
żona (lat 67) wyszła cztery godzi­
ny wcześniej na spacer nad Narew 
i nie wróciła. Policjanci pojechali 
z nim nad rzekę, gdzie odnaleźli 
należące do kobiety rzeczy. Zaczę­

li przetrząsać · nadrzeczne zaro­
śla. Kilkaset metrów od miejsca, 
w którym było ubranie, znaleźli 
zaginioną. Ledwie żywa, trzyma­
ła się kurczowo zwisających nad 
wodą zarośli. Jak wyjaśniła, we­
szła do rzeki w płytkim miejscu, 
żeby się ochłodzić. Nagle straciła 
równowagę i porwała ją woda. Na 
szczęście, udało jej się złapać gałę­
zi. Powoli opuszczały ją siły. Gdy­
by nie nadeszła pomoc, prawdo­
podobnie by utonęła. 

Zaginiony 
z nagrodą 

Policja w Zakopanem (Ma.­
łopolskie) poszukuje Juliana 
Abramczuk-Leckiego (lat 19, na 
zdjęCiu), który zaginął 29 lutego 

2012 roku w Zakopanem. Rysopis: 
szczupła budowa ciała, wzrost 175 

cm, oczy zielononiebieskie, wło­
sy jasne, długie , wiązane często 

w kok lub ogon. Ma charaktery­
styczną bliznę pod nosem. W szy­

scy, i9:órzy mogą pomóc w ustale­
niu miejsca jego pobytu, proszeni 

są o kontakt z komisariatem poli­
cji w Zakopanem (tel. 18 202 34 

04 lub 997). Za pomoc wodnale­

zieniu zaginionego lub wskazanie 
miejsca jego pobytu wyznaczono 

nagrodę 25 000 złotych. (ANN) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Teresa i Lucjan Dąbkowscy z Zabiela (gm. Boguty) n~ Dniach Czyżewa 

j)obre manierrr 

Nie kichaj na ... kichanie! 
Kichnięcie jest naturalnym od­

ruchem, ale powinniśmy mini­
malizować jego skutki , zarówno 
dźwiękowe, jak i związane z roz­
przestrzenianiem się zarazków. 
Zdecydowanie należy zakryć usta 
i nos, najlepiej zasłonić je chu ­
steczką. Jeżeli nie mamy takiej 
możliwości, zdrowy rozsądek na­
kazuje odwrócenie się od innych. 
Ponadto, czując zbliżające się 

kichnięcie, należy odejść od stołu. 
Tłumienie kichnięcia (tamowanie 
dróg oddechowych) jest niezdro­
we, powoduje wzrost ciśnienia. 

Jesteśmy przyzwyczajeni, że 

gdy kichniemy, usłyszymy życze­
nia "na zdrowie". Powszechnie 
uznaje s ię to za wyraz dobrego 
wychowania oraz miły gest wzglę­

dem kichającego. Niestety, jest du­
żym nietaktem, gdyż naszym "na 
zdrowie" zwrócilibyśmy uwagę 
pozostałych na jego niedyspozy­
cję. Absolutnie nie życzymy więc 
zdrowia kichającym nieszczęśni ­

kom podczas oficjalnych spotkań, 
obiadów, kolacji. Życzyć "wszyst­
kiego najlepszego" lub " zdrowia" 
możemy natomiast w gronie zna­
jomych. 

SALONOWIEC 

x---------_- -----------------

Jagodzianki 

Składniki: 

.1/2 kg mąki 
• 3 żółtka 
.2 jajka 
• szklanka cukru 
• torebka cukru waniliowego 
• 10 dag masła 
• 30 dag czarnych jagód 
• 6 dag drożdży 
• szklanka mleka 

• sól 
Przygotować zaczyn, czyli 

drożdże rozetrzeć z łyżeczką cu­

kru, rozmieszać z połową mleka 

i łyżeczką mąki, odstawić w cie-

płe miejsce na 15 min do wyro­

śnięcia. Masło stopić. Żółtka i całe 
jajko utrzeć z połową cukru i cu­
krem waniliowym, dodać mąkę, 

zaczyn, resztę mleka (2 łyżki od­
lać) i sól. Wymieszać. Stopniowo 

wlewać przestudzone masło, wy­
rabiać ciasto do chwili, gdy będzie 

odchodziło od ręki. Miskę przy­
kryć ściereczką i odstawić w cie­

płe miejsce na 30 minut do wyro­
śnięcia. Jagody przebrać, opłukać, 

osączyć i wymieszać z cukrem . 
Z ciasta uformować wałek. Odci­

nać z niego kawałki, w dłoniach 
formować placuszki, nakładać na 

nie jagody i szczelnie zalepić, for­

mując bułeczki. Ułożyć na blasze, 

wyłożonej pergaminem lub folią, 

odstawić na 15 minut do wyro­

śnięcia. Posmarować jajkiem roz­
trzepanym z odlanym' mlekiem, 

posypać cukrem. Piec 40 minut 

w temperaturze 180°C. 
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Py,'tanieinty,'Jllne 
Kochaliśmy się, było nam ze 

sobą dobrze i ... ona mnie zosta­

wiła. Nie mogę wrócić do rów­
nowagi, chyba zraziłem się do 
dziewczyn. Po zerwaniu bardzo 
brakowało mi seksu i zacząłem 
się onanizować. To trwa już dłuż­

szy czas, weszło mi w nawyk. Bu­

dzę się i od razu zaczynam się za­
spokajać, przed zaśnięciem robię 
to samo. Jak się od tego uwolnić? 

Czesław 

Masturbacja, choć przynosi 

ulgę emocjonalną i fizyczną, nie 

Lekarz domowy; 

W wakacje dzieci zawsze się 
gdzieś skaleczą albo poobijają. 
Jakimi domowymi sposobami 

leczyć takie urazy? 
Danka 

Na drobne skaleczenia naj-
skuteczniejsze są liście babki 
lancetowej (rośnie na wszyst-

-kich rowach) . Listek trzeba ob-

myć, lekko rozgnieść i przyłożyć 

na ranę, aż przestanie krwawić. 

Babka przyspiesza krzepnięcie 
krwi. Jeśli nie ma babki, można 

Pod paragrafem 
Znów zbankrutowało biuro 

podróży. Jak sprawdzić biura, że-
by bezpiecznie wyjechać i wrócić? 

Ola 

Przede wszystkim należy 

sprawdzić jego legalność. Każde 
biuro, każdy operator wycieczki 

ma obowiązek przedstawić mar-

szałkowi województwa oryginał 
gwarancji bankowej lub ubezpie-

czeniowej albo umowy ubezpie-

czenia. Jeśli biuro zbankrutuje, 

dzięki ubezpieczeniu podróżnych 

będzie można sprowadzić do kra-
ju, a także zwrócić im wpłaty. 

Na stronach Ministerstwa Spor-

tu i Turystyki znajduje się wykaz 

jest lekiem na problemy uczucio­
we i seksualne_ Nie ma_ niebezpie­

czeństwa, jeśli służy rozładowaniu 

napięcia, a mężczyzna prowadzi 
życie erotyczne_ Inaczej mają się 

sprawy, gdy unika współżycia, 
onanizuje się kilka razy na dobę 
i nie jest w stanie zerwać z tym 

przyzwyczajeniem. Poranna erek­
cja skłania do masturbacji. Ale je­
śli po przebudzeniu mężczyzna od 
razu wstanie i skorzysta z łazienki, 

po opróżnieniu pęc~erza napięcie 
minie. Wieczorem można pobie­
gać albo wykonać w mieszkaniu 
jakieś ćwiczenia, które zmęczą 
i pomogą szybciej zasnąć, zAnim 

pojawią się erotyczne fantazje. 
Wysiłek fizyczny skutecznie roz­
ładowuje napięcie erotyczne. Na­
leż~ też zrezygnować z oglądania 
filmów i czasopism erotycznych, 
które rozbudzają. We wzmaga­
niu się z nałogiem pomoże bliż­
sza znajomość z kobietą. Gdy 
masturbacja będzie nadal kom­

plikować życie , potrzebna będzie 

pomoc specjalisty. 

zrobić "opatn,mek" ze skórki ba-
nana, który przyspiesza gojenie. 

Na skaleczenie trzeba przyłożyć 
- wewnętrzną skórkę. Na siniaki 

pomaga napar z nagietka (moż-
na kupić ekspresową herbatę al-
bo 4 łyżeczki ziela zalać szklanką 
zimnej wody, gotować 20 minut, 

odcedzić). Gazą z zimnym na-
parem okładać s ińce. Stłucze-

nie można leczyć rozbitym (że-
by puścił sok) liściem z kapusty. 

Położony na chore miejsce liść 

szybko złagodzi stan zapalny 

i zlikwiduje opuchliznę. 

biur podróży, które spełniły te 
warunki (można sprawdzić w In-

ternecie). W rejestrze można też 

sprawdzi ć, czy biuro ma zgodę na 

wysyłanie turystów "w świat" i do 
jakich krajów. Ważna jest infor-

macja o kondycji finansowej biu-

ra. O tym, czy biuro wywiązuje 
się ze swoich zobowiązań finanso-

wych można sprawdzić w rejestrze 
Polskiej Izby Turystyki, Biurze In-

formacji Gospodarczej (czy jest na 

liście dłużników) i urzędach mar-

szałkowskich. Ważnym źródłem 

informacji są także fora interne-
towe i publikowane przez media 

branżowe rankingi najbardziej 

godnych zaufania biur. 

www.k~ntakty-tygodnik.com.pl 
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"Jak co roku w Chałupach, gdy zaczyna się upał, słychać wielki 
szum, Można spotkać golasa, jak na plaży w Mombassa, golców ca­
ły tłum'~ śpiewał Zbigniew Wodecki. Plaża". Pamiętaj, Twój strój na 
niej mówi o Tobie! 

Strój jednoczęściowy: jesteś 

raczej nieśmiała . Tak jak boisz się 
odkryć przed słońcem, obawiasz 
się zaangażowania w stały zwią­
zek, a jeśli w nim jesteś, lękasz się 
wszelkich pokus. Dajesz się mu­
skać słońcu, a w relacjach dam­
sko-męskich jesteś wyjątkowo 

powściągliwa. W sypialni brak Ci 
odwagi, nie bardzo lubisz kochać 
się w świetle, bo krępuje Cię nJe­
opalone ciało. Pielęgnujesz swo­
je kompleksy i niewiele robisz, by 
coś zmienić. Wakacje, ale Ty naj ­
bezpieczniej czujesz się na kry­
tym basenie. 

Dwuczęściowy: odkrytym cia­

łem przywołujesz nie tylko słońce. 
Jesteś odważna i otwarta na propo­
zycje, śmiała w kontaktach z męż­
czyznami. Kusisz i przyciągasz uro­
kiem osobistym. Kochasz siebie, 
znasz swoją wartość, chętnie się 
eksponujesz. Rozpiera "cię energia, 
lubisz śmiały seks, także na plaży. 

Radością są dla Ciebie kąpiele sło­

neczne nad morzem, ale nie oprzesz 
się pokusie urokliwych Mazur. 

Nago: jesteś odważna nie tylko 

w solarium, gdzie nikt Cię nie wi-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

dzi , ale także na plaży nudystów. 
Śmiałe zachowanie nieraz przy­
sparza Ci problemów, ale także ma 
pozytywne aspekty. Nie liczysz się 
z opinią otoczenia, ważne jest to, 
co dla Ciebie jest dobre. Kochasz 
eksperymenty w sypialni i chętnie 
spełniasz swoje i partnera fanta­
zje erotyczne. 

Slipki: chcesz pokazać na pla­

ży jak najlepszy "profil", bo wiesz, 
że liczy się pierwsze wrażenie. 
Brak śmiałości i odwagi w kon ­
taktach z kobietami starasz się 

nadrabiać grą i popisami. Efek­
ty tych zabiegów są różne, sam 
to widzisz. W sypialni spięty tra­
dycjonalista, ale czasami ulegasz 
szalonej partnerce. Wtedy sam je­
steś zdumiony swoimi możliwo-

ściami. 

Bokserki: lubisz swobodę, luz, 

blues i trochę udajesz ... małolata . 
Bezpośredni w kontaktach towa­

rzyskich, łatwo zawierasz znajo­
mości, lubisz szpanować. Unikasz 

relacji, które mogłyby doprowa­

dzić do stałego związku, ale inte­

resuje Cię niezobowiązujący seks. 

Fot. Adam Filipkowski 

". 

I~'-~~~~~"~~~~I 

iiANK~KAW~~ÓY!J 
Egzamin na prawo jazdy. Część 

praktyczna, jazda w terenie zabu­

dowanym. 
- Co oznacza ten znak? - egza­

minator wskazuje ograniczenie do 

30 kilometrów na godzinę. 
Uczeń nie wie, ale wpada na 

pomysł jak wybrnąć z sytuacji: 
- To znaczy, ze mam panu dać 30 zł. 
- Dobrze! - odpowiada egza-

minator i przyjmuje pieniądze. 
- A co oznacza ten? - egzamina­

tor wskazuje na ograniczenie do 50. 
- Że mam panu' dać 50 zł. 
- Dobrze. Jazda w terenie zabu-

dowanym zaliczona. Teraz jedzie­

my ~a autostradę! 

• 
- Dlaczego nasz sąsiad dał swo­

jemu synowi na imię Hamlet? -
pyta żona męża. 

- Jego syn czy nie jego? Oto 
jest pytanie! 

• 
Egipt. Wycieczka do piramid. 

W autobusie przewodnik instru­

uje turystów: 
- Na piramidy proszę nie włazić! 

- I sfinksów nie karmić ... - do-

daje kierowca. 

• 
Szef przepytuje kandydata 

do pracy: 
- W CV napisał pan, że prze­

pracował 30 lat i jednocześnie, że 

ma 32 lata. 
- Jak to możliwe? 
- W poprzedniej pracy brałem 

bardzo dużo nadgodzin. 

• 
Trzy przyjaciółki po powrocie 

z urlopów, dzielą się wspomnie­
niami. Pierwsza mówi: 

- Pierwszego wieczora pozna­
łam urzędnika. Trzynaście dni ro­

bił "podchody", w końcu czterna­
stego przespaliśmy się. 

Druga opowiada: 
- A ja pierwszego wieczora po­

znałam polityka. Przeleciał mnie 

tej samej nocy, a potem trzynaście 
dni chodził za mną i prosił, żebym 

nikomu nic nie mówiła. 

Trzecia na to: 
- Pierwszego wieczora na dys­

kotece zatańczyłam ze studentem, 

poszliśmy do mojego pokoju po­
baraszkować. Kiedy czternaste­

go dnia zlazł ze mnie i otworzył 

okno, krzyknął zdziwiony: "To tu 
jest morze?" 

NP Pharma Sp. Z 0.0. zatrudni: 

INFORMATYKA 
wymagania: 
• wykształcenie informatyczne, . 
• zarządzanie siecią komputerową, 
• znajomość systemów komputerowych, 
• znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, 
• staż pracy mile widziany. 

Kontakt: NP Pharma Sp, z 0,0., ul. Podstoczysko 30, 

07-300 Ostrów Mazowiecka, z dopiskiem PRACA, tel. 29644 29 20 
agnieszka.jankowska@np-pharma.pl 
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Drozdowo Tu warto być 
,,wielka gala w pałacu. Jacek Szymański i jego goście", park Muzeum 
Przyrody (ul. Główna 3S), niedziela, 15 lipca, godz. 17.00. 
Na zakończenie XIX Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo - Łomża pod 
patronatem "Kontaktów': przeboje wokalne i instrumentalne ze świa­

towego repertuaru operowego, operetkowego i musicalowego. 

Łomża 

"Halka, opera naJ:odowa w IV aktach", kościół pw. Krzyża św. , czwar­
tek, 12 lipca, godz. 19.00. 
Słynne dzieło Stanisława Moniuszki w ramach XIX Festiwalu Muzycz­
ne Dni Drozdowo - Łomża pod patronatem "Kontaktów" zainsceni­
zował i wyreżyserował Jacek Szymański. W roli Halki wystąpi Ewelina 
Wojciechowska, w roli Jontka Marek Szymański. Wystąpią Chór Opery 
Bałtyckiej pod dyrekcją Jana Kurka oraz Zespół Pieśni i Tańca Łomża. 

Partie orkiestry wykona na fortepianie Anna Mikolon. 
"Wycinanki, bursztyny i inne skarby Kurpiów", Mu­
zeum Północno - Mazowieckie (ul. Dworna 22 c), so­
bota, 14 lipca, godz. 12.00. 
Pierwszy raz w nowej siedzibie przy ul. Dwornej Mu­
zeum łomżyńskie wyciąga z magazynów i prezentuje 
skarby bogatych zbiorów etnograficznych, których po­
wstanie zapoczątkował jeszcze przed wojną założyciel 
Muzeum i Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie 
Adam Chętnik (na zdjęciu, kurpiowski Chrystus frasobliwy, lS20 rok) . 

Nowogród 
"Graj Cyganie", Hotel "Zbyszko': piątek, 13 lipca, godz. 20.00. 
W ramach XIX Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo - Łomża pod pa­
tronatem "Kontaktów", wystąpi Międzynarodowy Zespół Pieśni, Mu­
zyki i Tańca Romów "Romanca '. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 12 - ISlipca (czwartek - środa) - Epoka 
lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów, godz. 14.00, 16.00, lS,ÓO, 20.00. 
Kino MDK wGrajewie: 14 - 15 lipca (sobota - niedziela) - 2 dni 
w Nowym Jorku, godz. lS.00 oraz Nietykalni, godz. 20.00. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: przerwa wakacyjna 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 12 lipca (czwartek) - Książę 

Persji: Piaski czasu, godz. 14.30; Jak urodzić i nie zwariować, godz. 17 .00 
oraz Cosmopolis, godz. 19.30; 13 - lSlipca (piątek - środa) - Miś Yogi, 
godz. 14.30; 2 dni w Nowym Jorku, godz. 17.30 oraz Czarnobyl. Reak­
tor strachu, odz.19.30. 

:.: :-: &AI:IlBIWLlA 
Na XXIII Festiwal Muzyki Mło­

dej Białorusi BASowiszcza zapra­
sza 13-14 lipca (piątek - sobo­
ta) na polanę Boryk koło Gródka 
Białoruskie Zrzeszenie Studentów 
w Białymstoku. Festiwal jest nazy­
wany drugim Jarocinem lub ostat­
nim niekomercyjnym festiwalem 
muzycznym w Polsce. Prezentu-

. ją się tu zespoły rockowe mniej-

szości białoruskiej z Podlaskiego, 
liczne niezależne kapele rockowe 
z Białorusi, które we własnym kra­
ju należą do podziemia kulturalne­
go, a także gwiazdy rocka z Polski. 

Zgodnie z zamysłem organiza­
torów, Festiwal niweluje podziały 
polityczne, buduje dialog i part­
nerstwo młodego pokolenia Bia­
łorusinów i Polaków . 

Podczas XXIII edycji zagrają 
także laureaci poprzednich edy­
cji. Start w piątek i sobotę, godz. 
IS.00. Po występach zespołów di­
dżeje prezentować będą do ra­
na f!1uzykę z płyt. Wstęp wolny. 
W śród sponsorów jest Urząd Mar­
szałkowski Podlaskiego. 
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BARAN (21 III - 20 IV): 

skoncentruj się na życiu rodzin­

nym i poprawie sytuacji mate­

rialnej. Jeśli potrzebujesz wspar­
cie, są wokół Ciebie ludzie, gotowi 

Ci pomóc. Masz szansę wyrwać 

się ze schematu i przełamać ruty­

nę. Nie bój się zmian, lecz wyjdź 

im naprzeciw. 

BYK (21 IV - 21 V): Two­

ja praca zacznie przynosić plony 

i poczujesz się dzięki temu pew­

niej. W stałym związku dobre po­

rozumienie, co jeszcze poprawi 

nastrój. Mierz wysoko i nie pod­

dawaj się ria drodze do celu, który 

jest w zasięgu waszej ręki. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 20 VI): 

bardzo sprzyjaj~cy czas, bo We­

nus doda Ci uroku i czaru, a Jo­

wisz ułatwi wszystko, co robisz. 

Samotne Bliźnięta mają duże 

szanse, by poznać kogoś, dla ko­

go serce zabije mocniej. Za bardzo 

angażujesz się w problemy i spra­

wy, które zbytnio Cię stresują. Po­
myśl wreszcie o ·sobie. 

RAK (21 VI - .22 VII): dobry 

humor i kondycja. Nie wdawaj się 

w krótkotrwałe flirty, bo możesz 

doznać rozczarowania. Zamiast 

tego zadbaj o znajomych i przy­

jaciół. Jeśli błyśniesz uśpioną fan­

tazją, zostanie to przyjęte bar­

dzo sympatycznie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): jeśli 

masz ważne spotkania lub starasz 

się o coś, na czym bardzo Ci zale­

ży, podwój wysiłki, bo masz duże 

szanse na powodzenie. Nie zapo­

minaj, że obojętnie, co się dzieje, 

samemu tworzy się swoje życie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 

chyba będzie trzeba wybierać 

między bliski~i, a obowiązka­

mi i jedno może trochę ucierpieć 

kosztem drugiego. Możesz mieć 

. skłonności do przesady, więc sta­

raj się znaleźć złoty środek. Do 

nowych znajomości lepiej po­

dejdź z dystansem. 

WAGA (23 IX - 23 X): dopi­

sze Ci samopoczucie i powodze­

nie. W ogóle prawie wszystko bę­

dzie się układało po Twojej myśli. 

Jakby nastał czas spływu nurtem 

strumienia, który prowadzi Cię 

do celu. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 

dobra energia, a więc i przypływ 

siły do pracy i nowych wyzwań. 

Posprzątaj zwłaszcza swoje myśli, 

ile w nich negatywnych założeń 

i rozważań. Odśwież i skup się na 

spełnianiu przytłumionych pra­

gnień, a odzyskasz poczucie har­

monii. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

nie rób kilku rzeczy naraz, nie roz­

mieniaj się na drobne. W uczu­

ciach może się zacząć dziać wie­

le, w każdym razie na pewno nie 

będziesz się nudzić. W wyborach 

kieruj się głosem wewnętrznym 

i intuicją. Jesteś na dobrym kursie, 

jedyne czego Ci potrzeba to wy­

trwałość, bo niektóre sprawy wy­
magają czasu i tego się nie prze­

skoczy. 

KOZIOROŻEC (22XII -19 I): 

lepiej zająć się swoim hobby i roz­

wijaniem zainteresowań, zamiast 

tracić czas na miałkie i prowadzą­

ce donikąd znajomości. Ktoś mo­

że potrzebować Twojego wsparcia 

psychicznego. Jeżeli coś Ci ciąży, 

dopuść"do siebie myśl, że nie mu­

sisz się na nic godzić wbrew swo­

jej woli. 

WODNIK (20 I - 1811): spo­

ro okazji do flirtów i nowych zna­

jomości, ale nie stroń od spotkań 

towarzyskich. Nie rzucaj się jed­

nak na głęboką wodę bez dokład­

nego rozeznania. Ktoś Ci w nie­

jasny sposób coś zaproponuje. 

ale zanim nie zobaczysz konkre­

tów, nie obiecuj niczego. Prze­

myśl dwa razy każdy krok i za­

chowaj ostrożność. 

RYBY (19 II - 20 III): w uczu­

ciach może być dość burzliwie, co 

może zaowocować flirtem lub ro­

mansem. Może porwać Cię to wy­
soko, będ~ie Ci się chciało starać. 

pracować, działać. Uważaj jednak. 

żeby nie zaangażować się na ślepo. 

trochę rozwagi naprawdę nie za- . 

szkodzi. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Brąz taekwondzisty 
Tomasz Wieczorek, zawod­

nik MKS Medyk Łomża oraz Ga­
briel Czajkowski z UKS Olim­
pijczyk Ło~ża zdobyli brązowe 
medale w taekwondo olimpij­
skim w rozegranych w Mszanie 

.Dolnej (Małopolskie) finałach 
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży. Tomasz Wieczorek brąz 
wywalczył w wadze do 53 kg, Ga­
briel Czajkowski do 69 kg. Poza 
taekwondzistami startował zapa­
śnik Piotr Sawicki z UKS Herku­
les Łomża, który w wadze 76 kg 
zajął 8 miejsce. 

"Ustrzelili" podium 
III Turniej Strzelecki Placó­

wek Opiekuńczo-Wychowaw­
czych, zorganizowany przez 
Dom Dźiecka w Łomży, roze­
grany został na strzelnicy "Fort" 
w Piątnicy. Udział wzięły druży­
ny Domów Dziecka z Białowieży, 
Supraśla, Zambrowa, ostrołęckiej 
"Korczakówki" oraz gospoda­
rze. Zwyciężyła Białowieża przed 
Ostrołęką. Gospodarze "ustrzeli­
li" trzecie lJliejsce. 

Wakacje na fali 
Pod takim hasłem wakacyj­

ne zajęcia w wodzie dla dzie­
ci i młodzieży (5 - 16 lat) pro­
wadzi Pływalnia Miejska nr 2 
w Łomży. Gry i zabawy (koszy­
kówka i siatkówka wodna), na­
uka i doskonalenie pływania pod 
okiem instruktorów odbywa­
ją się codziennie (oprócz week­
endów) w godz. 12.00 - 14.00 do 
20 lipca. Wiele atrakcji przygoto­
wano na zakończenie programu 
(20 lipca), m. in. pływanie w pa­
rze z płetwonurkiem, podwodny 
slalom, wyławianie przedmiotów 
z dna, matematyka w głębinach, 
itp. Zgłoszenia przyjmuje recep­
cja Pływalni nr 2. Obowiązkowa 
pisemna zgoda rodziców. 

Prezydenckie regaty 
I Regaty 2:eglarskie o Puchar 

Prezydenta Łomży zostaną ro­
zegrane w sobotę (14 lipca) na 
jeziorze Rajgrodzkim. Organi­
zatorami są Klub 2:eglarski "Ze­
fir" oraz Miejski Ośrode~ Spor­
tu i Rekreacji w Łomży. Otwarcie 
i zakończenie na przystani K2: 
"Zefir" w Rajgrodzie (ul. Szkolna 
24a). Start, godz. 10.45. Zgłosze­

nia do zawodów będą przyjmo­
wane od godz. 8.00. Planowane są 
cztery wyścigi. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Troje naszych na Igrzyskach VłI Londynie! 

Joanna Fiodorow, Artur Zaczek, Anna Jesień . . . 
Oficjalny skład kadry Polski na rozpoczynające się 27 lipca Ig.rzyska Olim.pi!skie w Londyrue pod~ Pols~ 

Komitet Olimpijski. Są w niej także zawodnicy, związani z Łomzą. Anna J.eslen z LŁKS "Prefbert Śmadowo 
Łomża wystartuje na 400 m przez płotki oraz w sztafecie 4 x 400. Joanna FlOd.oro~, .wychowanka LŁKS "Pre~ 

fbet Śniadowo" Łomża, obecnie w AZS Poznań , wystąpi w rzucie młotem. Rowmez w barwach AZS Poznan 
na Igrzyskach wystąpi sprinter Artur ZaczeIs, wychowanek LKS Narew Kurpiewski Łomża, który został po-

wołany do sztafety 4 x 100 m. Łomża będzie im ~bicować!~ANN) ___ _ 

W nowym składzie z nowym trenerem 

-ŁKS W Pucharze Polski 
Z trenerem Sławomirem Kop­

czewskim, który wrócił do Łom­
ży po dwóch sezonachi z dotych­
czasowym trenerem Marcinem 
Mroczkowskim jako asystentem, 
ŁKS wystartuje w środę (18 lipca) 
w pierwszym meczu rundy wstęp­
nej Pucharu Polski. Na własnym 
boisku zmierzy się z drugoligo­
wym Świtem Nowy Dwór Mazo­
wiecki. Początek godz. 19.30. 

Nie wiadomo do końca, ja­
ka drużyna wybiegnie na mura­
wę· Z pewnością różnić się będzie 
od tej, która zdobyła Puchar Pol­
ski okręgu podlasko - warmińsko 
- mazurskiego i zakończyła sezon 
w III lidze na 6 miejscu. W nowym 
składzie na pewno ni~ zobaczy­
my kapitana zespołu z minione­
go sezonu, obrońcy Tomasza Sta­
niórskiego, który wyjechał z kraju 
oraz pauzującego wiosną z powo-

du kontuzji Łukasza Adamskiego, 
któremu z końcem maja skończył 
się kontrakt. Skrzydłowy Pa­
tryk Szymański stara się o angaż 
w pierwszoligowym Stomilu Olsz­
tyn. Kto wejdzie na ich miejsce? 
Na treningach pojawiła się gru­
pa nowych twarzy z okolicznych 
klubów, grających w III i IV lidze, 
m.in. Łukasz Grzybowski i Mate­
usz Konopka z Olimpii Zambrów, 
Marcin Truszkowski z Ostrovii 
Ostrów Mazowiecka, Przemysław 
Olesiński z Narwi Ostrołęka, Bar­
tosz StacheIski, Piotr Prusinowski, 
Kamil Kiełczewski i Hubert Kar­
wacki, wszyscy ze spadkowicza 
z III ligi Oda Kolno. . 

Marcin Truszkowski (lat 29) 
w sezonie 2005/2006 grał w ŁKS 
jako dobrze zllPowiadający się 
młody napastnik. Z Łomży od­
szedł do ekstraklasowego GKS 

Łomża była im domem 
"Zrobiliśmy wszystko, żebyście 

czuli się tu jak u siebie w domu", 
zwrócił się prezydent Łomży Mie­
czysław Czer:niawski do uczestni­
ków XII Polonijnych Igrzysk Mło­
dzieży Szkolnej im. Jana Stypuły 
podczas czwartkowego (5 lipca) 

uroczystego ich zakończenia w Ha­
li im. Olimpijczyków Polskich. 

Tegoroczna edycja była wyjąt­
kowa. Z Litwy, Białorusi, Ukra-

iny, Łotwy', Estonii i Rosji przyje­
chało prawie 600 dzieci polskich. 
Prócz tego w Igrzyskach starto­
wało około 400 dzieci z Łomży 
i Polski. Przez 4 dni na obiektach 
sportowych Łomży rywalizowa­
li w 11 konkurencjach: zapasach, 

siatkówce, pływaniu, piłce nożnej , 
koszykówce, lekkiej atletyce, teni­
sie stołowym, karate, strzelectwie, 
szachach i piłce ręcznej. 

Marcin Truszkowski za chwilę 
strzeli gola dla ŁKS; wiosna 2006 

Bełchatów. Obecnie' gra w czwar­
toligowej Ostrovii. Czy powrót:i 
do Łomży? (MK) 

Podczas uroczystego zakończe­
nia wystąpił zespół z dalekiej Cha­

kasji w Rosji (6 000 km od Łom­
ży, na zdjęciu tańczą krakowiaka 
z Lajkonikiem). 
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